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اکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم استاکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم است

چیمان هوشمندیان
کارشناس

مسکن؛ رکود و فعلا هیچ!

رکود مسکن و خروج آن از این وضعیت در حالی این روزها مورد سوال 
و تحلیل قرار می گیرد که به نظر می رســد خروج از رکود حداقل تا دو 
ســال دیگر نیز محقق نشــود. اما سوال این است چرا باید رکود مسکن تا 

این حد طولانی تر از دورهای قبل شود؟
اگر چه از آخرین داده های بانک مرکزی برای بخش مســکن بیش از 
ســه ماه می گذرد، اما فعالان و کارشناسان بخش مسکن در گزارش های 
خود اعلام و تاکید دارند که معاملات مسکن در کشور و تهران حال و روز 
خوبی ندارد، اما روند صعودی قیمت، بسیار آرام و همراه و شاید پایین تر از 

حد انتظار و تورم حرکت می کند.
روند کُند رشد قیمت مسکن را باید در پایین بودن قدرت خرید متقاضیان 
مسکن در ارتباط دانســت، اما باید پذیرفت که سایر بازار های موازی این 
روز ها به دلیل نقدشــوندگی آسان نقدینگی را راحت تر جذب خود کرده 
است. اما باید این نکته را فراموش نکنیم که مسکن، همیشه مسکن است 

و جذابیت دارد.
اما اینکه چرا این روز ها خریدار مصرفی و سرمایه گذاری در بازار مسکن 
کمیاب است برای این است که مسکن گران است و از توان خرید متقاضیان 

مصرفی بالاتر است.
حال سوال این است چرا علیرغم کاهش معاملات مسکن هنوز هم قیمت 
مسکن بالا است و کاهش نمی یابد و از توان خرید متقاضیان خارج است به 

دلیل بالا بودن سهم مسکن در سبد هزینه خانوار است.
ســهم مسکن در سبد خانوار ها از ۳۵.۵ درصد در سال ۱۳۸۰ به ۵۵.۸ 
درصد در ســال ۱۴۰۲ رســیده است و این خود می تواند دلیلی محکم بر 
این آمار باشد. پس اگر معاملات مسکن کاهش یافته به این دلیل نیست 

که مسکن جذابیتی برای متقاضیان ندارد.
حال سوال این است که چه عواملی باعث این رکود عمیق شده و راه برون 
رفت از این رکود چیست و چه مولفه هایی می تواند به آن نتیجه ختم شود.

اگر آمار های بانک مرکزی مرور شود و آن را آنالیز کنیم متوجه خواهیم 
شد که تعداد واحد های مسکونی آپارتمانی معامله شده در شهر تهران که 
در مرداد ماه ســال ۱۴۰۳ به ۳.۷ هزار فقره رســید و نسبت به ماه قبل و 
ماه مشــابه ســال قبل به ترتیب ۳.۰ و.۲۶.۲ درصد افزایش داشت، رونق 

محسوب نمی شود.
این رشد اندک و جزئی شاید این تصور را ایجاد کند که معاملات رونق 
داشته است، اما این اعداد به خوبی گواه بر این است که اگر بخواهیم رونقی 
در بازار مسکن شاهد باشیم باید تعداد معاملات به بیش از ۱۰ هزار فقره 
برسد. چرا که در خرداد ماه ۱۴۰۱ حدود ۱۴ هزار فقره معامله مسکن در 

تهران منعقد شد.
بررســی سوابق نوسانات تجاری در سه دهه گذشته، نشان می دهد که 
دوره های رونق دو ساله بوده و دوره های رکود بین ۳ تا ۶ فصل طول کشیده 
اســت. پس نباید دور از انتظار باشــد که رکود مسکن تا سال ۱۴۰۶ هم 
ادامه یابد.وقتی این روز ها از رکود صحبت می شود در واقع داریم از تعداد 
معامــلات صحبت می کنیم. اما باید پذیرفت که بازیگران و خریداران بازار 

املاک و مستغلات دو دسته هستند. مصرف کنندگان و سرمایه گذاران.
ســرمایه گذاران زمانی وارد بازار مسکن می شوند که مصرف کننده ها 
رغبتی به این بازار داشــته و توان خرید در این بازار را داشته باشند. بازار 
مسکن بازاری است که در ابتدا مصرف کنندگان باید وارد آن شوند و وقتی 
بازار مسکن جذاب شد سرمایه گذاران برای اینکه بتوانند سود جذابی از این 
بازار بگیرند وارد بازار مسکن می شوند و عملا رونق بازار را دو چندان کنند.

اگر گریزی به عقب بزنیم می بینیم که به دلیل افزایش نرخ دلار که از 
سال ۹۷ به این سوی و به تبع آن افزایش قیمت زمین و متریال و بعد به 
تبع آن افزایش قیمت مسکن رخ داد باعث شد که هر روز قدرت خریداران 
و مصــرف کننده ها کاهش یابد و عملا مصرف کننده ها از این بازار تا حد 

بسیار زیادی حذف شوند.
پــس زمانی که مصرف کنندگان نتواند اقدام به خرید مســکن کنند، 

سرمایه گذار هم جذابیتی برای ورود به بازار نخواهد داشت.
حال وقتی این دو دســته تاثیرگذار بر رونق و رکود مسکن، حال و روز 
خوشی ندارند نباید انتظار رونق از بازار مسکن حداقل تا دو سال آینده داشت. 
هر چند نباید در این میان تاثیر بانک ها را در تقویت بخش تقاضا فراموش 
کنیم. اینکه نرخ بهره سپرده گذاری های بانکی و اوراق فروخته شده کاهش 
یابد و بانک ها توانایی پرداخت تسهیلات حداقل تا ۵۰ درصد قیمت ملک 

را داشته باشند بسیار مهم و تاثیرگذار خواهد بود.
این عوامل می تواند بر اینکه نقدینگی به ســمت بازار مسکن سرازیر و 
مصرف کننده ها و سپس سرمایه گذاران توان خرید را داشته باشند بسیار 
موثر خواهد بود.سوال این است که حالا تا چه زمانی این رکود ادامه خواهد 
داشــت؟ پیش بینی ها نشــان می دهد که رکود مسکن حداقل تا دو سال 
آینده ادامه یابد. اینکه چه عواملی برای خروج از رکود تاثیرگذار است عوامل 
متعددی دارد. اما مهمترین آن این است که ابتدا میزان نقدینگی و سپس 
اینکه نسبت پول نقد نسبت به شبه پول )شبه پول به دارایی های مالی  گفته 
می شود که نقدشوندگی کمتری نسبت به پول دارند( بتواند افزایش یابد.

 مســعود پزشکیان در همایش ملی سامانه مودیان و صورتحساب های الکترونیکی، 
خطاب به حاضرین در این همایش اظهار کرد: کارهای خوبی انجام دادید و راه درازی را 
آمدید، اما راه درازی برای رفتن باقی مانده است. زمانی نماینده بودیم  و تصمیم گرفتیم 
در رابطه با رانت، فساد و رشوه قانون بنویسیم، اما پیگیری کردیم و دیدیم قانون هست، 
اما اجرا نمی شود. مواردی که من فکر می کردم می تواند مشکل ما را حل کند، کد ملی، 

کد پستی و کد زمین به علاوه ماده ۱۶۹ مکرر مالیات ها بود.
وی اظهار کرد: بحثی که اکنون مطرح شد مبنی بر اینکه ما از مودیان بزرگ شروع 
کردیم که این کار خوبی است، اما بدن ما یکسری ارگان های بزرگ مثل قلب و ریه دارد 
و یکسری ارگان های جزئی هم داریم که نقش آنان در سلامت مهم است. عدم توجه به 
ارگان های ریز بدن آدم را گرفتار می کند. رشوه های ریز نیز اقتصاد را بیمار می کند، 

این رشوه، رانت و فساد الزاما به پولدارها باز نمی گردد.
رئیس جمهور تصریح کرد: زمانی در اداره می رویم و می بینیم یک نفر چیزی می گیرد 
و کاری را انجام می دهد، عدد بالایی نیست، اما نارضایتی مردم از همین موارد کوچک 
است که می بینیم و کاری نمی کنیم.وی تاکید کرد: هر موجود زنده ای یک مودی مالیات 
است. اعتبار هر فردی در کشور باید از نظر مالیاتی مشخص شود. ماده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات ها این را مشخص می کند که سقف پرداخت مالیات من چقدر است. درآمد هر 
فرد مشخص است. اطلاعات درست شامل درآمد و اموال هر فرد است. یک کد زمین داریم 
و یک ساختمان داریم. سه دوره است که بحث اخذ مالیات از خانه خالی مطرح می شود.

پزشکیان خاطرنشان کرد: داده و اطلاعات یعنی قدرت؛ ما زمانی می توانیم برای مریص 
نسخه درست بنویسم که داده های درستی جمع آوری کنیم. اطلاعات درست جمع کنیم 
و بعد تجزیه و تحلیل کنیم که مشکل بیمار به کدام ارگان باز می گردد. اگر داده نداشته 
باشیم، تشخیص غلط است. سیستم مالیاتی باید داده ها را داشته باشد، بعد تصمیم گیری 
کند. قوی ترین سازمان ها از مالیات نباید فرار کنند.وی بیان کرد: اگر داده ها جمع شود 
به این سادگی امکان ندارد پولی به حساب من یا فرزندانم بیاید و سیستم مالیاتی نفهمد. 
فرزند یا نوه من که کار ندارد این پول از کجا به حسابش آمد؟ این را شما باید ارزیابی کنید.

رئیس جمهور بیان کرد: در هر کشــوری سیستم می داند پول هر فردی از کجا آمده 
است. پول برای فرد است، خرج کند اما باید شفاف باشد. شفافیت چرخش داده خیلی 
مهم است. دوست من از کانادا باز می گشت، یک ماه به بازگشت با همسرش رفت یک 
اجاق گاز به صورت قسطی خرید. یک ماه بعد در زمان برگشت گفتند اول باید پول اجاق 

گاز را بدهید بعد بروید. در دنیای ما همه اپلیکیشن ها با داده کار می کنند.

وی افزود: همین »نشان« یا »بلد« کوچه هایی را نشان می دهد که یک فرد که مدت 
ها در آن محل زندگی می کرد شناختی از آن ندارد، این قدرت داده است. اگر ما به این 
قدرت داده دست پیدا کنیم، هیچ بی عدالتی شکل نمی گیرد. حاکمیت به هر فردی که 
باید کمک می کند. ما امروز هم به پولدار و هم به فقیر یارانه می دهیم، حتی پولدارها 
یارانه بیشتری می گیرند. خدا وکیلی باید اینگونه باشد؟ به فردی که زندگی آن نمی چرخد 
باید کمک کرد.پزشکیان در ادامه خاطرنشان کرد: دغدغه اصلی ما در دولت معیشت مردم 
است. باید مشکلات معیشتی مردم را حل کنیم. مردم در حوزه مسکن مشکل دارند. یک 
فرد ۴، ۵ یا ۱۰ مسکن دارد ولی فردی یکی هم ندارد. یک عمر دنبال خانه های خالی 
می گردیم. برای مدیریت درســت به داده، اطلاعات و شفافیت نیاز داریم. به یک فرد با 
سوبسیت برق رایگان و آب رایگان می دهیم، بعد یک آدم برای اجاره خانه پول کم می 

آورد. یارانه باید به این فرد برسد. شما باید داده ها را جمع آوری کنید.
رئیس جمهور بیان کرد: در کشورها زمانی که درآمد یک خانواده بالا می رود مالیات 
می گیرند اما از درآمد پایین مالیات نمی گیرند. مالیات برای حل مشکلات مردم و کمک 
به افراد کم برخوردار است. چیزهایی که یک مدیر باید به آن فکر کند برطرف کردن فقر 
و بیماری و حقوق برابر است. من خود به خود قرآن را مرور می کردم کمک به یتیم و فقیر 
به ذهنم می آمد. مسلمان کسی است که فقرا را ببیند. امروز در دنیا  روسای کشورهای 
مختلف فکر می کنند می رسند به اینکه باید فقر را از بین ببرند و به محرومان کمک کنند.

وی خاطرنشان کرد: وظیفه ما دیدن فقرا است. شما می توانید به ما کمک کنید و داده 
ها را به ما دهید. در هر اداره ای ما وظیفه داریم مشکل مردم را حل کنیم، نه اینکه تقاضای 
دیگری از مردم شود. رانت، رشوه و فساد با داشتن داده ها و مدیریت داده شکل نمی گیرد. 
پیشرفت های زیادی داشتیم. هر قانون و مقرراتی که به رفع محرومین و برقراری عدالت 
و امنیت بیانجامد ما از آن استقبال می کنیم و در این مسیر گام برخواهیم داشت. تلاش 
می کنیم منابع را عادلانه مدیریت کنیم. شکاف بزرگی که بین بالا و پایین ایجاد شده 
با مدیریت داده قابل رفع است.پزشکیان افزود: مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل 
گرفتار هستند. با دادن داده درست می توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر موردی 
دست بزنید می گوید من؟! اگر داده باشد دیگر کسی نمی تواند اینگونه بگوید. ماده ۱۶۹ 
مکرر مالیاتی برای همه ایرانیان است. اصلا در بانک نیاز به ضامن نیست. اعتبار هر ایرانی 
مشخص است. سقف درآمد و دارایی های هر فرد مشخص است. کسی که مالیات نداده 
چه کارت بازرگانی؟ کسی که دخل و خرج آن چرخش ندارد چه ورود ماشین وارداتی؟ 

این نشان می دهد ما از داده ها بی خبر هستیم. 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -  مردم در حوزه معیشت و مسکن و شغل گرفتار هستند. با دادن داده درست می توان مدیریت درست انجام داد. الان به هر موردی 
دست بزنید می گوید من؟! اگر داده باشد دیگر کسی نمی تواند اینگونه بگوید.

یک  میلیون ملک در 
کشور مشمول مالیات 

بر اجاره است
 رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: یک میلیون ملک 
در کشــور مشــمول پرداخت مالیات بر اجاره است که در 
سال های گذشــته مالیات آنها دستی محاسبه می شد، اما 
امسال رسیدگی مالیاتی این واحدها به صورت ۱۰۰ درصد 

سیستمی انجام شد.
ســید محمد هادی سبحانیان روز شــنبه در همایش 
ملی »سامانه مودیان و صورتحساب الکترونیکی« در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما با بیان اینکه نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی از ۵.۷ درصد در ســال ۱۴۰۰ هم 
اکنون به ۷.۷ درصد رسیده است، افزود: سال ۱۴۰۰ مالیات 
۴۰ درصد هزینه جاری کشور را تشکیل می داد که هم اکنون 
این عدد به ۷۳ درصد رسیده است. درآمد مالیاتی نیز نسبت 

به سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۷ درصد رشد داشته است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به نقش مالیات 
در دریافت عوارض وزارت کشــور، گفت: سال ۱۴۰۰ مبلغ 
۲۴ همت عوارض به وزارت کشــور پرداخت کردیم که در 

حال حاضر این عدد به ۴۱ همت رسیده است.
سبحانیان تصریح کرد: سال ۱۴۰۰ مبلغ عوارض که به 
شهرداری پرداخت می کردیم ۱۱۶ همت بود که این رقم در 

۱۰ ماهه امسال به ۱۲۰ همت رسیده است.
وی با اشاره به طرح نشاندار کردن مالیات، گفت: در حال 
حاضر اشخاص حقیقی و حقوقی خودشان تعیین می کنند 
که مالیات پرداختی آنان در چه پروژه ای هزینه شود که این 

موضوع در رضایتمندی مودیان تاثیر بسزایی داشته است.
معاون وزیر اقتصاد، هدف این ســازمان را گذار از نظام 
مالیاتی سنتی به سمت مالیات ستانی هوشمند و سیستمی 
برشــمرد و یادآور شد: طبق قانون پایانه های فروشگاهی و 
ســامانه مؤدیان، دولت موظف بود در سال ۱۴۰۰ سامانه 
مودیــان را راه اندازی کند که این کار انجام نشــده بود و 
شورای عالی هماهنگی سران قوا اجرای آن را سه بار به تعویق 
انداخت. در دی ماه ۱۴۰۰ این سامانه راه اندازی اما فعالیت آن 
از ابتدای امسال آغاز شد. ایجاد این سامانه باعث شد سرعت 
اخذ داده های مالیاتی در کشور به شدت افزایش پیدا کند.

سبحانیان درباره مالیات املاک اجاره ای، بیان داشت: یک 
میلیون ملک در کشــور مشمول پرداخت مالیات بر اجاره 
اســت که در سال های گذشته مالیات آنها دستی محاسبه 
می شد، اما امسال رسیدگی مالیاتی این واحدها به صورت 
۱۰۰ درصد سیستمی انجام شد. همچنین در حال حاضر 
۷۰ درصد اظهارنامه اشخاص حقیقی به صورت سیستمی و 

۳۰ درصد توسط ماموران انجام می شود.
وی تاکید کرد: در گذشته صدور صورتحساب الکترونیکی 
۱۲۰ میلیون فقره در ماه بود که هم اکنون به ۹۰۰ میلیون 
صورتحســاب رسیده است و با سیستمی شدن مالیات در 
حــال حاضر ۹۰۰ هزار اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده با 

یک دکمه انجام می شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه1403/12/05

شماره 2119

وزیر اقتصاد گفت: باید سیستم مالیات و یارانه ها یکی شود تا از خانوارهایی که نیازمند یارانه هستند مالیات نگیریم.
عبدالناصر همتی در همایش ملی سامانه مودیان اظهار کرد: برای حل بحران های اقتصادی نیازمند تصمیمات درست هستیم و در اصلاح حکمرانی اقتصادی و اخذ تصمیمات 

درست نیازمند داده هستیم.وی افزود: تمام کشورها بر این باورند که مالیات بهترین ابزار تامین مالی دولت ها است.
وزیر اقتصاد با اشاره به اهمیت عدالت مالیاتی در افزایش اعتماد به دولت گفت: عدالت مالیاتی، اعتماد به دولت در هزینه کرد مالیات ها، سهل الوصول بودن مالیات و رعایت 

اصل هزینه و فایده، چهار اصل یک نظام مالیاتی مطلوب است. رعایت این اصول، تمکین مالیاتی و کاهش فرارهای مالیاتی در وزارت اقتصاد دنبال شده است.
همتی تصریح کرد: افزایش تمکین مالیاتی و کاهش ریسک مستلزم حکمرانی داده  در نظام مالیاتی است و رسیدن به داده های قابل اتکا نیازمند استفاده از فناوری های نوین 

است. افزایش رقابت سالم، عدم تبعیض بین کسب و کارها و وصول عادلانه مالیات بسیار اهمیت دارد.
وی یادآور شد: برای کمک به تولید باید فعالیت های سوداگری قابل شناسایی باشد و هزینه سوداگری را بالا ببریم چرا که تا به حال هزینه بسیار کمی داشته و هزینه سوداگری 

را مردم می پردازند.

  از نیازمندان یارانه نباید مالیات بگیریم

   تلاش مناطق آزاد برای جذب سرمایه گذار به منظور رونق تولید
یک کارشناس اقتصادی گفت: در سال جاری مناطق آزاد با ارائه تسهیلات و 
مشوق هایی سعی در افزایش سرمایه گذاری بخش خصوص داشت که این کار 

به رونق تولید کمک خواهد کرد.
کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد تجاری با اشاره به میزان تحقق 
شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« در مناطق آزاد تجاری کشور، گفت: این 
مناطق، به عنوان پیشران های اقتصادی، نقش بسزایی در پیشبرد اهداف توسعه ای 

و افزایش تولید ملی ایفا می کنند.
وی ادامه داد: در سال جاری، مناطق آزاد تجاری با تمرکز بر بهبود زیرساخت ها، 
زمینه را برای جذب سرمایه گذاری و افزایش تولید فراهم کردند. به عنوان نمونه، 
در منطقه ویژه اقتصادی گرمسار، یک هزار میلیارد تومان در توسعه زیرساخت ها 
سرمایه گذاری شد که این مبلغ از محل فروش زمین ها و منابع داخلی تأمین شده 
است، به عبارت دیگر این اقدام نشان دهنده تلاش برای ایجاد بسترهای مناسب 
جهت فعالیت های تولیدی و صنعتی است.ابراهیمی کاوری بیان کرد: در آذرماه 
امسال، هیئت وزیران با اصلاح آئین نامه واردات خودروهای نو، واردات خودروهای 
ســواری و ون به مناطق آزاد تجاری - صنعتی را مجاز اعلام کرد. این تصمیم 
با هدف تنوع بخشــی به بازار خودرو، افزایش رقابت و در نهایت، ارتقای کیفیت 

محصولات داخلی اتخاذ شد.
وی افــزود: اجرای این مصوبه می تواند بــه رونق اقتصادی و افزایش رضایت 
مصرف کنندگان منجر شود، شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« تأکید ویژه ای 
بر نقش آفرینی مردم در عرصه اقتصادی دارد. مناطق آزاد تجاری با ارائه تسهیلات 
و مشــوق های سرمایه گذاری، سعی در جلب مشارکت حداکثری مردم و بخش 
خصوصی داشته اند.این کارشناس مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه این رویکرد، 
علاوه بر افزایش تولید، به اشتغال زایی و بهبود معیشت جامعه محلی نیز کمک 
شایانی کرده است، خاطرنشان کرد: با وجود دستاوردهای قابل توجه، مناطق آزاد 
تجاری با چالش هایی نظیر بروکراســی اداری، کمبود زیرساخت های پیشرفته و 
نیــاز به اصلاح برخی قوانین مواجه بوده اند. برای غلبه بر این موانع، بازنگری در 
اهداف، تأمین منابع مالی پایدار و توسعه زیرساخت های اساسی از جمله راهکارهای 
پیشنهادی است.وی در پایان تاکید کرد: به طور کلی مناطق آزاد تجاری ایران در 
سال جاری با تمرکز بر بهبود زیرساخت ها، تسهیل قوانین و جلب مشارکت مردمی، 
گام های مؤثری در جهت تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« برداشته اند. 

  پیش فروش بلیت های نوروزی در دهه نخست اسفند
قائم مقام راه آهن جمهوری اسلامی ایران از آغاز پیش فروش بلیت های نوروزی 

در دهه نخست اسفند خبر داد.
به گزارش از راه آهن، میرحسن موسوی دیزجی افزود: با توجه به تقاضای زیاد 
برای سفر با قطار، قرار بر این است که بلیت های نوروزی طی سه روز برای مسیرهای 
تعیین شده، به فروش برسند. وی از اختصاص روزانه ۱۱۰ قطار مسافری در ایام پیک 
نوروز برای جابه جایی مسافران خبر داد.موسوی خاطرنشان کرد: امسال قطارهای 
گردشگری مسیر تهران– شیرگاه و تهران– کاشان که پس از وقوع ویروس کرونا 
متوقف شده بود، راه اندازی شده و در سال جدید نیز، بر تعداد آن ها افزوده خواهد 
شد. وی ادامه داد: قطارهای پنج ستاره در چندین مسیر دیگر از جمله خاوران – 
مشهد، کرمانشاه – مشهد و همدان – مشهد راه اندازی شده است و تلاش می شود 
بر کیفیت تمام قطارهای مسافری نیز افزوده شود. قائم مقام مدیرعامل راه آهن با 
اشاره به راه اندازی مجدد قطار ترن ست در مسیر تهران - مشهد، گفت: این قطار 
مســیر تهران - مشهد را در هشت ساعت طی می کند. وی گفت: با اختصاص و 
هزینه بودجه ۳۷۰ میلیارد تومانی برای بهبود ایستگاه ها، نمازخانه و سرویس ها 
و آراستگی فضای اطراف ایستگاه ها به مناطق راه آهن، تلاش شده است خدمات 
مناسب به مسافران ارائه شود. معاون مسافری راه آهن ضمن تاکید بر اینکه همه 
پروژه های ریلی باید تا ۲۳ اسفند نهایی شود و پروژه ای در مسیر حرکت قطارها در 
ایام پیک نوروزی نباید فعال باشد، تصریح کرد: تقلیل  سرعت هایی که در مناطق 
وجود دارد، طی ایام نوروز بررسی و برداشته شود تا با حفظ کامل موارد ایمنی، 
مانعی در سیر و حرکت قطارها، بوجود نیاید. وی خواستار بازدید کمیسیون تعیین 
سرعت از خطوط با قابلیت افزایش سرعت در شبکه راه آهن شد و خاطرنشان کرد: 
ضرورت دارد محل استقرار قطار نجات، ماشین آلات و دیگر تجهیزات برای ایام 
پیک نوروزی تعیین و انجام شود و در مواقع بحرانی و تاخیر بیش از حد قطار ، 

اسباب پذیرایی از مسافران در مناطق راه آهن پیش بینی شود.
 به گفته موســوی، رعایت ایمنی، زیباسازی واگن های مسافری و ایستگاه های 
قطار، پرداخت حقوق میهمانداران قطارهای مسافری قبل از ۲۵ اسفند، عدم فروش 
بلیت های قطار مسافری به صورت گروهی، برگزاری نظرسنجی و حضور مستمر 
بازرسان و نظارت بر خدمات رسانی داخل قطارها و تجهیز قطعات باکیفیت داخل 
انبارها و اقدامات ماموران در ایستگاه ها، از جمله مواردی هستند که باید در ایام قبل 

از آغاز پیک نوروزی انجام شوند.

  روند تورم در ماه های بعد تشدید خواهد شد
رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه سیاست های ارزی دولت 
چهاردهم نتوانست رانت را حذف کند، عنوان کرد: این سیاست ها منجر به کاهش 

رفاه مصرف کننده شده است.
داود منظور رئیس ســابق سازمان برنامه و بودجه با اشاره به آمار تورم بهمن 
ماه در صفحه شخصی اش نوشت: دومینوی تورم در بهمن ماه شکل آغاز شده 
است. همانطور که هشدار داده شده بود به تدریج اثرات ناشی از افزایش نرخ ارز 

در سبد کالای مصرف کننده تخلیه می شود.
وی نوشــت: قرار بود سیاســت های ارزی به حذف رانت ارز منجر شود ولی 
این سیاســت ها رفاه مصرف کننده را نشانه رفته است. در ماه های بعد این روند 

تشدید خواهد شد.
لازم به ذکر است براساس گزارش مرکز آمار شاخص قیمت مصرف کننده در 
بهمن ماه به عدد ۳۰۵.۵ رسید و نسبت به ماه قبل ۴.۱ درصد افزایش یافت که 
بیشترین افزایش از اسفند ۱۴۰۱ است. همچنین تورم نقطه به نقطه برای اولین 
بار در ۱۲ ماه اخیر به بیش از ۳۵ درصد رســید و قیمت ها از شــروع سال ۳۲.۷ 

درصد افزایش داشته است.

  مشوق برای بزرگتر کردن اقتصاد کم است
دبیر کل مجمع کارآفرینان گفت: در بحث سیاست صنعتی در قوانین مالیاتی 
مشــوق برای بزرگ کردن اقتصاد کم است و هرچه شرکت ها به دنبال بزرگ تر 

شدن باشند متأسفانه باید مالیات بیشتری پرداخت کنند.
حمیدرضا غزنوی دبیرکل مجمع کارآفرینان صبح امروز )شنبه( در همایش 
ســامانه مؤدیان و صورتحســاب های الکترونیکی که با حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: خرید مؤدیان از طریق سامانه مؤدیان شرایط 

بهتری را برای تولید کنندگان فراهم کرده است.
وی با اشاره به اینکه سابق بر این میان مؤدیان در رابطه با ارزش افزوده مشکلاتی 
وجود داشت که از طریق این سامانه مرتفع شده است، گفت: بحث استقلال صادر 
کنندگان برای ما بسیار اهمیت دارد. در جمع کارآفرینان ایران درک متقابلی نسبت 
به شرایط وجود داشته و همیشه شرایط مؤدیان مالیاتی در نظر گرفته شده است.

سیدطه حسین مدنی درباره موضوع تهدید نرم افزاری و آسیب زدن به سرمایه اجتماعی، گفت: تهدید نرم افزاری 
در واقع آن دســته از چالش هایی اســت که بر افکار عمومی اثرگذار است. این تهدیدات علاوه بر منشأ خارجی 

می تواند از داخل کشور و با برخی کارکردهای غلط مدیریتی بروز کند.
وی در ادامه با اشــاره به ســخنان اخیر رهبر انقلاب درباره تهدید نرم افزاری گفت: ایشان درباره این مفهوم 
توضیح دادند که »تهدید نرم افزاری یعنی دست کاری کردن افکار عمومی مردم، یعنی ایجاد اختلاف، یعنی ایجاد 
تردید در محکمات انقلاب اسلامی؛ این تهدید نرم افزاری است. تهدید نرم افزاری یعنی ایجاد تردید در پایداری 

در مقابل دشمن؛ این کار را دارند می کنند.«
مدنی ادامه داد: ایشــان همچنین توضیح دادند که »امروز دشــمنان ما اعتراف می کنند که به این نتیجه 
رسیده اند که اگر بخواهند بر ملتّ ایران فائق بیایند، اگر بخواهند جمهوری اسلامی را از مواضع قدرتمندانه ی 
خودش عقب برانند، راهش این اســت که در داخل کشــور، در داخل ملتّ مشــکل ایجاد کنند، مردم را دچار 

مشکلات و تهدیدات نرم افزاری کنند.«
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند خاطرنشان کرد: تهدید نرم افزاری مانند اسب تروآ است. در این شرایط 
هرچقدر نیروهای نظامی ما از مرزها دفاع کنند اما بی توجهی به تهدیدات نرم افزاری می تواند برای کشور مسأله 

ساز باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه مردم طی این سال ها با وجود توقعات به حقی که داشته اند اما هیچگاه کشور را در 
شرایط حساس تنها نگذاشته اند و پای استقلال خود ایستاده اند؛ افزود: این همراهی مردم را می توان در انتخابات 
یا بزنگاه های دیگر دید که با وجود درگیری با مسائل و مشکلات زیاد، اما باز هم اثرگذاری خود را نشان داده اند.

 خودروسازی یکی از عوامل نارضایتی مردم است
مدنی افزود: با این وجود، اما این دلیل نمی شــود که مســئولان انتظارات مردم را در برخی چالش ها نادیده 
بگیرند. یکی از این چالش ها بحث خودروسازی کشور است که به پاشنه آشیل و خاری در گلو تبدیل شده است. 
به بیان دیگر، مسأله چالش های مدیریتی در صنعت خودروسازی و وضعیت حکمرانی آن را می توان به نوعی یکی 
از تهدیدات نرم افزاری کشور که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند دانست. این موضوع به یکی از عوامل نارضایتی 
مردم تبدیل شده است که از آستانه تحمل مردم فراتر رفته و یادآوری آن ممکن است در یک بزنگاه حساس، 
به واکنش غیرطبیعی منجر شود. بنابراین تهدید نرم افزاری خودروسازی باید مدیریت و وضعیت آن بهبود یابد.

وی با مقایسه چالش مسکن و خودروسازی خاطرنشان کرد: اگرچه چالش مسکن هم یکی از عوامل نارضیاتی 
عمیق مردم محسوب می شود؛ اما در واقع می توان گفت که بسیاری از مردم بخاطر پذیرش پیچیدگی های حوزه 
مســکن، تا حدودی با چالش های آن کنار آمده اند و ســطح توقعات خود را درباره مسکن تا حد زیادی پایین 
آورده اند اما در خودروسازی مردم انتظار وضعیت بسیار بهتری را دارند. یکی از مصادیق این موضوع را می توان به 
انعکاس گسترده اخبار چالش ها وسطح نارضایتی های مردم از خودروسازها طی چند ماه اخیر در کشور دانست.

 از مقایسه صنعت خودروسازی داخلی با کره جنوبی تا حسرت برای خودروهای چینی
مدنی در ادامه با بیان اینکه ابتدای انقلاب به دلیل شرایطی که وجود داشت، صنعت خودروسازی مصادره و 
در اختیار دولت قرار گرفت؛ گفت: در آن سال ها به دلیل شرایطی که وجود داشت کسی نمی توانست به دولتی 
شدن خودروسازی خرده بگیرد اما در گذر زمان و بهبود سطح دانش عمومی، افزایش توان علمی دانشگاه ها، رشد 
صنعت و ارتقا ارتباطات با کشورهای توسعه یافته اروپایی و آسیایی، این انتظار وجود داشت که سطح خودروسازی 

هم بهبود چشمگیری پیدا کند اما وضعیت این بخش بهبود چندانی نیافت.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند تصریح کرد: ما طی سال های اخیر صنعت خودروسازی خود را با کشوری 
چون کره جنوبی مقایسه کرده ایم. این کشور طی چند سال اخیر پیشرفت های چشمگیری در صنعت خودروسازی 

داشته است. این مقایسه باعث ماندگاری نوعی نارضایتی در ذهن مردم شده است.
وی ادامه داد: اگر طی سال های اخیر صنعت خودروسازی را با کشورهایی چون کره مقایسه 
می کردیم؛ امروز این مقایسه به خودروسازی چین هم سرایت کرده است. خودروهای چینی تا 
همین دهه ۹۰ هم مورد توجه مردم ایران نبود و حتی بسیاری از مردم خودروهای داخلی را 
به خودروهای چینی ترجیح می دادند. اما این کشور با حمایت از صنعت خودروسازی خود طی 
یک دوره محدود، کار را به جایی رسانده که شرکت هایی چون چانگان، FAW، GAC، BYD و… 
بخش بزرگی از بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده ، برخی از شرکت های بزرگ و مطرح 
خودروساز دنیا را خریداری کرده و تنه به تنه شرکت های باسابقه و اصیل جهانی حرکت می کنند.

 حس ناامیدی و انزجار از صنعت خودروسازی
مدنی ادامه داد: مقصود از طرح نمونه چین این است که فراموش نکنیم زمانی نه چندان دور 
خودروهای چینی مورد تمسخر بسیاری از مردم بود. اما امروز، افکار عمومی که زمانی صنعت 
خودروسازی کشور را با کره جنوبی مقایسه می کرد؛ با نگاه به تولیدات بی کیفیت داخلی، در 
حسرت خودروهای چینی مانده است. این قیاس ها که باعث ناامیدی و احساس انزجار شده، 
تهدیدات نرم افزاری و نارضایتی خاموشــی است که باید مورد توجه قرار گیرد.وی افزود: این 
نارضایتی زمانی بیشتر احساس می شود که مردم می بینند صنعت خودروسازی داخلی طی این 
سال ها تحت حمایت تمام قد دولت بوده و دولت از منابع عمومی ارز برای واردات در اختیار 
آنان قرار داده و یا با دســتورالعمل های سفت و سخت و برای حمایت از آنها، واردات را کاملًا 
ممنوع کرده است. در نهایت خودروسازها به بدترین شکل پاسخ این حمایت ها را داده اند. همین 
حمایت ها باعث شده امروز قیمت یک خودروی چند ساله خارجی در ایران چند برابر قیمت 
صفر همان خودرو در بازار جهانی باشد. کافی است به فیلم هایی که در فضای مجازی درباره 
مقایســه قیمت یک خودروی خارجی با قیمت جدیدترین مدل همان خودرو در کشورهای 
خارجی دست به دست می شود توجه کنیم که چه نارضایتی و دلخوری برای مردم به دنبال دارد.

 خودروهای ناایمن و آمار بالای مرگ و میر در تصادفات جاده ای
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند خاطرنشان کرد: خودروسازهای داخلی حتی به مسأله 
ایمنی خودروهای تولیدی که مستقیماً با جان مردم سر و کار دارد هم توجه نکرده اند. این وضعیت 
را در آمار بالای کشته های تصادفات جاده ای می توان دید. آنها آنقدر به این موضوع بی توجهی 
کردند که در نهایت با ورود رهبر انقلاب ناچار به رعایت استانداردهای ایمنی و موضوعاتی چون 
ایربگ و ترمز ABS شدند. رهبر انقلاب در اواخر سال ۱۴۰۰ در جمع تولیدکنندگان و فعالان 
 اقتصادی مستقیماً و برای چندمین بار به این مسئله واکنش دادند و گفتند: »متأسفانه در برخی 
صنایع به ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی شــود و مردم نیز بحق به آنها 

اعتراض دارند.«

 خودروسازی، پاسخ نگوترین صنعت!
وی با انتقاد از نبود شــفافیت و پاسخگویی در صنعت خودروسازی، گفت: این هم یکی از 
دلایل بروز نارضایتی در افکار عمومی و تهدید نرم افزاری کشور است. این روزها اگرچه مردم 
شاید دقیقاً اطلاع نداشته باشند که چه اتفاقی در قضیه کروز در حال رخ دادن است اما متوجه 
هستند که شرایط خوبی در فضای مدیریتی این شرکت ها حکفرما نیست. در این میان صنعت 
خودروســازی هم خود را ملزم به پاسخگویی و شفاف ســازی در این زمینه و مسائل ساده تر 

نسبت به آن نمی داند.
مدنی با بیان اینکه همه این مسائل به سرمایه اجتماعی کشور آسیب زده است؛ گفت: یکی 
دیگر از نمونه های ایجاد نارضایتی و تهدید نرم افزاری کشور، همین موضوع تعویض موتورهای 
سورن پلاس توسط ایران خودرو است. این موضوع نزدیک به شش ماه است که فضای رسانه ای 
کشــور را مشغول کرده و همه انتظار دارند مدیران این شرکت یا مسئولان نظارتی درباره آن 
پاسخگو باشند اما متأسفانه هیچ مقامی پاسخگو نبوده است. گویا مسئولان و متولیان امر در 
این موضوعات روی فراموش شدن این قبیل مسائل در گذر زمان حساب ویژه ای باز کرده اند 
اما باید متوجه باشند که مردم هیچگاه چنین نقاط سیاهی را فراموش نمی کنند و ممکن است 

همین نقاط سیاه در شرایط حساس خود را بروز دهد.

 هزینه سرمایه های اجتماعی دولت برای ایران خودرو
وی با بیان اینکه چالش هایی که رهبر انقلاب درباره تهدیدات نرم افزاری بیان کردند یک 
دفعه به وجود نمی آید؛ گفت: نباید اجازه داد برخی مدیران در موضوعاتی مشابه همین تعویض 
موتور سورن پلاس و اجبار مشتریان به پذیرش خودرو با موتور ضعیف تر، به سرمایه اجتماعی 
نظام و کشور آسیب بزنند. عدم پایبندی ایران خودرو به تعهدات خود، به اعتماد عمومی آسیب 
می زند. چنین مدیرانی که از سرمایه اجتماعی دولت و حاکمیت برای گزارش های مدیریتی 

خود هزینه می کنند؛ باید شدیداً بازخواست و کنار گذاشته شوند.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با اشاره به اهمیت برطرف کردن دلایل نارضایتی مردم 
افزود: رهبر انقلاب در دی ماه ســال ۹۶ با دقت مثال زدنی فرمودند: »این جوری نیست که ما 
هیچ اشکالی نداریم، فقط دشمن خارجی است که دارد ]مشکل ایجاد می کند[؛ نه، مگس روی 
زخم می نشیند؛ زخم را خوب کنید، زخم را نگذارید به وجود بیاید. ما اگر مشکل داخلی نداشته 

باشیم، نه این شبکه ها می توانند اثر بگذارند، نه آمریکا می تواند هیچ غلطی بکند.«
مدنی تصریح کرد: چرا باید شــرکتی چون ایران خودرو به جایی برسد که خود را ملزم به 
پاســخگویی در قبال کم کاری ها و مطالبات عمومی و نارضایتی مردم نداند؟ موضوع تعویض 
موتور محصول سورن پلاس طی چند ماه اخیر با واکنش گسترده در فضای رسانه ای و عمومی 
کشور مواجه بود. بنابراین خوب است حاکمیت در قبال آن موضع گیری شفافی بکند. پیش 

از آن که بازهم دیرتر شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |    رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند معتقد است خودروسازی در کشور با عملکرد خود و عدم پاسخگویی 
در قبال انتقادات در حال تهدید نرم افزاری کشور و آسیب زدن به سرمایه اجتماعی نظام است.

خودروسازی، اسب تروآی این روزهای ایران

مقصود از طرح نمونه 
چین این است که 

فراموش نکنیم 
زمانی نه چندان دور 

خودروهای چینی 
مورد تمسخر بسیاری 
از مردم بود. اما امروز، 

افکار عمومی که زمانی 
صنعت خودروسازی 

کشور را با کره جنوبی 
مقایسه می کرد؛ با نگاه 
به تولیدات بی کیفیت 

داخلی، در حسرت 
خودروهای چینی مانده 

است.
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»دریای خزر«، کلید توسعه اقتصادی کشورهای ساحلی
کارشناس مناطق آزاد تجاری »دریای خزر« را کانونی برای توسعه اقتصادی 
کشورهای ساحلی دانست و بر لزوم تقویت زیرساخت ها و کریدورهای تجاری 

تاکید کرد.
کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه فرصت های 
نوین تجاری در دریای خزر موجب توسعه اقتصادی منطقه خواهد شد، اظهار 
کرد: »دریای خزر« به عنوان بزرگ ترین دریاچه جهان، همواره نقشی کلیدی در 

تعاملات اقتصادی و تجاری کشورهای ساحلی ایفا کرده است.
وی ادامه داد: در سال های اخیر، با توجه به تحولات ژئوپلیتیکی و اقتصادی، 
اهمیت این پهنه آبی در توســعه تجارت منطقه ای بیش از پیش مورد توجه 
قرار گرفته اســت، برگزاری همایش های اقتصادی میان کشــورهای ساحلی 
دریای خزر، با حضور مقامات عالی رتبه و نمایندگان اقتصادی، گامی مؤثر در 
تقویت همکاری های تجاری و بهره برداری از ظرفیت های مشترک این منطقه 

محسوب می شود.
ابراهیمی کاوری تاکید کرد: یکی از محورهای اصلی این نشست ها، توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل و ایجاد کریدورهای تجاری بین کشورهای حاشیه 
دریای خزر است. فعال سازی کریدورهای شرق به غرب و شمال به جنوب، با 
همکاری در حوزه های گمرکی، لجســتیک، استانداردسازی و دیجیتال سازی 
فرآیندها، از جمله راهبردهای مهم برای تســهیل تجارت و افزایش همگرایی 

اقتصادی در منطقه به شمار می رود.
وی با بیان اینکه ایجاد مناطق آزاد تجاری مشترک میان کشورهای ساحلی 

می تواند با تســهیل مبادلات تجاری و حذف موانع تعرفه ای، بستری مناسب 
برای جذب سرمایه گذاری و توســعه صنعتی متوازن فراهم کند، افزود: برای 
بهره برداری بهینه از ظرفیت های تجاری دریای خزر، نوسازی و توسعه ناوگان 
دریایی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. همچنین استفاده از کشتی های متوسط 
با قابلیت تخلیه سریع بار در بنادر، افزایش تعداد کانتینرهای یخچال دار برای 
حمل مواد غذایی و محصولات کشاورزی، و توسعه بنادر با زیرساخت های مدرن، 
از جمله اقداماتی است که می تواند منجر به افزایش کارآمدی تجارت دریایی 

در این منطقه شود.
کارشناس مناطق آزاد تجاری خاطرنشان کرد: همچنین، توسعه متوازن و 
پایدار در منطقه دریای خزر نیازمند گســترش تبادل فناوری های پیشرفته و 

همکاری نزدیک شرکت های دانش بنیان کشورهای ساحلی است. این همکاری ها 
می تواند به بهبود فرآیندهای تولید، افزایش بهره وری و ارتقای کیفیت محصولات 

منجر شود.
وی در پایان گفت: با توجه به توافقات و برنامه های مطرح شده در نشست های 
اقتصادی دریای خزر، انتظار می رود که در آینده ای نزدیک، شاهد افزایش تعاملات 
تجاری توسعه زیرساخت های حمل ونقل و تقویت همکاری های علمی و فناوری 
میان کشورهای ساحلی باشیم و این اقدامات می تواند به رشد اقتصادی منطقه 
و بهبود معیشت ساکنان کشورهای حاشیه دریای خزر کمک کرده و زمینه ساز 
توسعه پایدار و تقویت جایگاه اقتصادی این پهنه آبی در معادلات بین المللی شود.

سومین همایش اقتصادی دریای خزر با هدف تقویت همکاری های اقتصادی، 
تجاری، علمی، انرژی و حمل ونقل بین کشورهای حاشیه دریای خزر، در تاریخ 
۲۹ و ۳۰ بهمن ماه سال جاری در تهران برگزار شد. همچنین در این نشست، 
نخســت وزیران و مقامات ارشــد کشورهای روســیه، ترکمنستان، قزاقستان 
و آذربایجان حضور داشــتند و ضمن بررســی توافقات گذشته، برای توسعه 

همکاری های منطقه ای رایزنی کردند.
گفتنی اســت، در پایان همایش، بیانیه مشــترکی منتشــر شــد که در 
آن بر تعمیق مشــارکت و همکاری بر مبنای منافــع متقابل، افزایش حجم 
تبادلات اقتصادی-تجاری و ســرمایه گذاری های متقابــل، و اهمیت تقویت 
 مطالعــات علمــی و تحقیقاتی مشــترک در مــورد بررســی دلایل کاهش

 سطح آب دریای خزر تأکید شد.

 پالایشگاه بندرعباس بزرگترین پروپیلن ساز کشور می شود
مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس از اجرای طرحی برای تولید حدود ۴۰۰ هزار تن پروپیلن در این مجموعه خبر داد و با تاکید بر اهمیت این پروژه در افزایش ارزش افزوده و کاهش وابستگی به فرآورده های سنگین گفت: در صورت موافقت سهامداران 
این پالایشگاه به یکی از مراکز اصلی تولید پروپیلن در منطقه تبدیل خواهد شد.احمد هاشمی، از اجرای طرح ارتقای کیفیت فرآورده های این پالایشگاه خبر داد و تأکید کرد: این پروژه با هدف کاهش تولید فرآورده های سنگین و افزایش ارزش افزوده 
در حال اجراست.وی با اشاره به ساختار تولید پالایشگاه بندرعباس اظهار کرد: این پالایشگاه از معدود پالایشگاه هایی است که سهم فرآورده های سنگین آن نسبت به سایر محصولات قابل توجه است. در حال حاضر، بیش از ۳۰ درصد تولید پالایشگاه 

را فرآورده های سنگین مانند نفت کوره تشکیل می دهد که از نظر اقتصادی توجیه پذیر نیست.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/12/05

شماره 2119

   شاخص بورس، هفته نخست آخرین ماه سال را با افت ۱۸ هزار واحدی آغاز کرد
 شاخص کل بورس روز شنبه - چهارم اسفند - و در دومین روز کاری ماه پایانی سال با کاهش ۱۸ هزار واحدی به تراز ۲ میلیون ۷۱۴ هزار واحد برگشت.

 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات نخستین روز اولین هفته آخرین ماه سال )شنبه ۴ اسفند( را با کاهش ۱۸ هزار و ۱۰۵ واحدی، به جایگاه ۲ میلیون و ۸۱۴ هزار واحد 
سقوط کرد. شاخص هم وزن هم ۶۸۷۸ واحد منفی بود و به رقم ۸۲۶ هزار و ۷۸۱ واحد برگشت.

مرجان عباس زاده | رشت -  رحیم شوقی شهردار رشت در جلسه علنی شورا با تبریک اعیاد شعبانیه اظهار کرد: پیشاپیش حلول ماه مبارک رمضان را نیز تبریک می گویم.
 وی به بارندگی های اخیر در سطح رشت اشاره کرد و گفت: میزان بارندگی ها طی هفته گذشته در رشت بی نظیر و معادل نصف بارندگی کل کشور بود.

شــهردار رشــت با قدردانی از حضور میدانی و همراهی اعضای شورای شهر رشــت در بحران آبگرفتگی تصریح کرد: بارندگی ها موجب پر شدن ظرفیت رودخانه ها شده بود 
و تلاش کردیم که از این بابت مشــکلی ایجاد نشود.شــوقی با بیان اینکه در بهار و تابســتان سال جاری حدود ۱۵ کیلومتر از رودخانه های رشت را لایروبی کردیم افزود: باید تا 

ورودی تالاب نسبت به لایروبی رودخانه ها اقدام کنیم تا خدای ناکرده مشکلی از این بابت در زمان بارش باران ایجاد نشود.
وی با قدردانی از همراهی استاندار گیلان در بحران بارندگی های اخیر رشت بیان کرد: با همراهی استاندار گیلان لایروبی ۴۰ کیلومتر از رودخانه های رشت در دستور کار 
قرار گرفته و اعتباراتی از این بابت برای آب منطقه ای گیلان جذب شده است.شهردار رشت به پرداخت غرامت به شهروندان آسیب دیده در بحران بارندگی های اخیر رشت اشاره 
کرد و گفت : تمام تلاشمان این است که تا پیش از پایان سال این غرامت پرداخت شود و اگر قصوری از جانب مدیریت شهری رشت در این باره وجود داشت عذرخواهی میکنیم.

  شهردار رشت:  پرداخت غرامت به سیل زدگان رشت تا پایان سال

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
 

۱0۱5۱0۱5
کارت ملی به شماره ملی  ۰۸۸۸۸93۲۲۱ به نام سید علیرضا موسوی فرزند سید حسین  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱03۱۱03۱
کارت وسیله نقلیه به شــماره ملی 39۶۲۴۶۴۸۸3 و مدل وســیله نقلیه پژو ۴۰۵ و نام صاحب سند جهانبخش 
جهانیان و نوع وسیله نقلیه به نام جهانبخش جهانیان فرزند محمدقلی در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 39۶۱۵۷۸۷۴۵به نام اکرم شهبازی فرزند محمد در تاریخ ۲۸/۱۱/۱۴۰3 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱064۱064
گواهینامه  به شماره ۴۲۷۰۵3۴۰۶۰ و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو ۲۰۶ و رنگ خودرو سفید  و 
مدل وسیله نقلیه ۱39۰ و شماره پلاک 33س۶۶۴ ایران ۸۷ و شماره شاسی NAA3FEGj۸۵3۰۷9 و شماره 
موتور ۱۶3B۰۲3۴۴93 و نام صاحب سند ســهراب نوری  و نوع وسیله نقلیه ســواری  و کارت ملی به شماره 
۴۲۷۰۵3۴۰۶۰به نام میلاد احمدی فرزند منصور  در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۷۸۱۷۰۴3۷۸به نام احمد اشرفی فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۸۲3۶۰3به نام لیلا علی حسینی فرزند محمود  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱066۱066

سند کمپانی به شــماره پلاک ایران ۸۶ - ۸۲۶ ب ۶۴ و شــماره شاســی s۱۴۱۲۲۸3۲۶3۵۲۶ و شماره موتور 
۰۰۷3۱۸۶۸ به نام علی رهایی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۰/۵/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴3۱۲۱۰۴۸۸3 و شناسنامه به شماره ۴3۱۲۱۰۴۸۸3 به نام سهیل احمدی ایلانی فرزند 
ابوالحسن در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۵۷۱۰۶۷۰۷ به نام حسام ابراهیمیان فرزند علی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/3۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

به اطلاع عموم مي رساند ســازمان جهاد کشاورزی استان چهارمحال و 
بختیاري در نظر دارد به اســتناد مجوزات قانوني نسبت به فروش اموال 
منقول غیر مصرفي ) ادوات کشاورزي (به صورت مزایده عمومی اقدام نماید. 
۱ دستگاه  کارنده سیب زمیني تولیدي شرکت سبز دشت با اندازه 

کاشت قطر بذر 25-30 میلي متر 
۱دســتگاه بذر کار خطي و ردیف کار خارجي ســاخت شرکت 

SHM۱۱/۱3  مدل  SEMEATO
- اسناد مزایده تا تاریخ ۱403/۱2/04 ازطریق »سامانه تدارکات الكترونیكي 

دولت )ستاد( « با آدرس www.setadiran.ir    قابل دریافت است. 
- شرایط و نحوه برگزاري  مزایده  در اسناد ذکر گردیده است .

- سایر اطلاعات مربوط از قبیل شرایط ،  زمان بازگشایي ، اعلام برنده و ... در 
اسناد مزایده ذکر شده است.

سازمان جهاد کشاورزي
استان چهارمحال و بختیاري

»آگهي مزايده عمومي اموال 
نوبت دوم منقول «

شناسه آگهی:۱۸۸۸۲93 ۰۱/ م-الف

   در اقدامی کم سابقه ۱۸ زمین چمن مصنوعی در شهر گلستان 
به بهره برداری رسید

 شهردار گلستان خبر داد: در دوره ششم مدیریت 
شهری گلســتان، ۱۸ زمین چمن مصنوعی، ۲ سالن 
چند منظوره ورزشی و ۴ مجموعه ورزشی و باستانی 
مورد تجهیز، بهره برداری و ساخت قرار گرفته است.  
سید محمد میرزمانی شهردار شــهر گلستان گفت؛ 
مدیریت شهری در ۴ ســال خدمتی ماندگار، با این 
مجموعه های ورزشــی رکوردی بی سابقه در توسعه 

زیرساخت های ورزشی ثبت کرده اســت که این اقدامات در راستای ارتقای 
سرانه ورزشــی، فرهنگی و تفریحی شهروندان انجام شــده است.  شهردار 
گلستان با اشاره به اینکه روند توسعه فضاهای ورزشی، فرهنگی، گردشگری و 
تفریحی تداوم دارد، اظهار داشت؛ چند پروژه ورزشی، فرهنگی و گردشگری، 
ترافیکی و ... نیز در درست ســاخت قرار دارد و تا پایان دوره ششم تکمیل و 

تقدیم شهروندان ورزش دوست گلستانی خواهد شد.
 او در ادامه تصریح مجموعه  کرد؛ این مجموعه خدمات رســان توانسته  
است، با افتتاح و بهر برداری از این پروژه ها در نقاط مختلف شهر، گام بلندی 
در راستای افزایش سرانه ورزشی بردارند که این رکورد کم سابقه، نشان دهنده 
اهتمام مدیریت شــهری به توســعه پایدار و توجه به نیازهای ورزشی نسل 

جوان است.  
وی افزود: یکی از محورهای اساســی این دوره مدیریت شهری، توجه به 
زیرساخت های فرهنگی، ورزشی و گردشــگری بوده که تأثیر مستقیمی بر 
کیفیت زندگی شهروندان دارد و اجرای این پروژه ها علاوه بر ایجاد بستری 
مناسب برای فعالیت های ورزشی، زمینه ساز افزایش نشاط اجتماعی و کاهش 
آسیب های اجتماعی خواهد بود.  گفتنی است، شهرداری گلستان در این دوره 
با حمایت اعضای شورای اسلامی شهر گلستان، دستگاه قضایی، مسئولین 
شهرستان و استانداری تهران در مسیر پیشرفت و توسعه، با نگاهی بلندمدت 
و گام هایی استوار، فضای شهری را به محلی برای رشد و شکوفایی نسل آینده 

تبدیل کرده است.

  کاهش ۱0 میلیون فوت مكعبی گازســوزی در نفت و گاز 
مارون

طرح جمع آوری گازهای ترش مجتمع صنعتی شــماره ۵ شــرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون همزمان با دهه مبارک فجر به بهره برداری 

رسید.
به گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، ابراهیم 
پیرامون، مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب امروز )یکشنبه، 
۲۱ بهمن( در آیین بهره برداری از طرح جمع آوری گازهای ترش مجتمع 
صنعتی شماره ۵ شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، همراهی بخش 
خصوصی داخلی و سرمایه گذاری در بخش های بالادستی صنعت نفت را 
گامی اساسی در پیشبرد اهداف سازمان در تولید پایدار، صیانت از محیط 
زیست و بی اثر کردن تحریم ها برشمرد و گفت: از این پس مقدار گازسوزی 
در مجتمع مارون ۵ حدود ۱۰ میلیون فوت مکعب در روز کاهش می یابد 
که  افزون بر انتفاع ســرمایه گذار، ســالانه  ۵ میلیون دلار سود و صرفه 

اقتصادی را برای صنعت نفت به همراه خواهد داشت.
وی با اشــاره به اینکه این پروژه ظرفیت بازیابی و فــرآورش روزانه 
۲۰ میلیون فوت مکعب گاز ترش را داراســت، افزود: خوشبختانه پس از 

راه اندازی، حدود ۴۰ شغل پایدار نیز ایجاد می شود.
قباد ناصری، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز در 
این آیین با پیش بینی آینده ای روشــن در تعامل با شرکت های توانمند 
داخلی گفت: با راه اندازی این طرح و طرح جمع آوری گازهای کم فشــار 
مارون ۵ از سوی شرکت تامکار گاز، پس از سال ها مقدار گازسوزی این 

واحد به حداقل ممکن می رسد.
وی با بیــان اینکه از تجهیزات شیرین ســازی گازهای ترش به روش 
جذبی برای جمع آوری استفاده می شود، اظهار کرد: مجری طرح بیش از 

۶ میلیون دلار اعتبار را صرف این پروژه کرده است.

آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱ و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱39۰/۰9/۲۰املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 26 اصلی بخش ۱6

۸707 فرعی بنام آقای علی قاسمی رستم نسبت به ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۱44.3۱ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای 
رحمان روحانی جمنانی مالک رسمی . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی 
/ کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت مینماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.  شناسه ارشاد:۱۸۸۰3۱9
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۱/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰3/۱۲/۰۵

مرتضی قاسم پور: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی- اداره ثبت اسناد و املاک 
حوزه ثبت ملک بوکان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۱3۰۱۰۰۱۴9۰9 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
 ثبتی حوزه ثبت ملک بــوکان تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای هیوا 
رحیم پور فرزند رحمان بشماره شناسنامه ۱۴9۰ صادره از بوکان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 9۸.۲9 متر مربع قسمتی از پلاک ۱3۱- اصلی واقع در بوکان 
بلوار کردستان - کوچه ارمان ۸ - فرعی چهارم محرز گردیده است که برای آن پلاک 
۱3۱/۵۱۵۲ - اصلی اختصاص یافت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۸۸۵۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰3/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰3/۱۲/۲۰

خالد خانه بیگی: رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی- اداره ثبت اسناد و املاک 
حوزه ثبت ملک بوکان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰3۶۰3۱3۰۱۰۰۱۴۴۸3 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی بهرام نژاد فرزند 
عمر بشماره شناسنامه ۱۱۷9 در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۸۴.۶۸ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۱3۰ -اصلی واقع در خیابان ورزش ضلع غربی تربیت بدنی محرز 
گردیده است که برای آن پلاک ۱3۰/۱۷۲۸۵-اصلی اختصاص یافته است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱۸۷9۰۵۷
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰3/۱۱/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰3/۱۲/۰۵

خالد خانه بیگی
رئیس ثبت اسناد و املاک

تجهیز تمام تقاطع های منطقه ۷ اصفهان به برق 
اضطراری تا تابستان سال آينده

خدمات شهری با استمرار خدمات حمل ونقل عمومی وابسته به چراغ های هوشمند و 
مدیریت بحران از طریق کمک به نیروهای امدادی و پلیس برای کنترل بهتر ترافیک در 
شرایط اضطراری از جمله دلایل اهمیت این اقدام است.مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: باتری های پشتیبان )UPS(، مناسب برای تأمین برق کوتاه مدت )چند 
ساعت(، روش های تأمین برق اضطراری برای تقاطع ها نصب آسان و هزینهٔ نگهداری نسبتاً 
پایین، ژنراتورهای گازسوز یا دیزلی و مناسب برای تأمین برق طولانی مدت، فضای مناسب 
برای نصب و نگهداری، پنل های خورشــیدی با باتری ذخیره و راهکاری پایدار و سازگار 
با محیط زیست و مناسب برای تقاطع های کم مصرف و مناطق با تابش خوب خورشید، 
استفاده از سیستم های هیبریدی )ترکیبی( و باتری های پشتیبان که مقرون به صرفه در 
بلندمدت و قابل اعتماد در شرایط مختلف آب وهوا است، از جمله روش های تأمین برق 
اضطراری برای تقاطع ها به شمار می رود.سلطان آقایی با اشاره به اقدامات تکمیلی برای بهبود 
عملکرد گفت: نصب چراغ های LED کم مصرف: کاهش مصرف انرژی و افزایش طول عمر 
تجهیزات، استفاده از سیستم های کنترل هوشمند ترافیک: تنظیم چراغ ها بر اساس حجم 
تردد حتی در زمان اضطراری، آموزش و اطلاع رسانی عمومی: آموزش نحوه رفتار صحیح 
رانندگان در صورت بروز خرابی یا قطع برق از جمله این موارد است.وی ادامه داد: نمونه های 
موفق جهانی این اقدام لس آنجلس از طریق استفاده از سیستم های خورشیدی و هوشمند 
برای تقاطع های مهم، توکیو )ژاپن(: تجهیز تقاطع ها به سیستم های UPS پرقدرت برای 
پایداری حین زلزله و برلین )آلمان( با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و شبکه های برق 
اضطراری یکپارچه است.مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با بیان اینکه تجهیز تقاطع ها به 
برق اضطراری، یک سرمایه گذاری مؤثر برای بهبود ایمنی شهری و مدیریت بحران است، 
تصریح کرد: این اقدام با کاهش تصادفات، بهبود جریان ترافیک و ایجاد اعتماد عمومی، به 
افزایش کیفیت زندگی شهری کمک می کند.سلطان آقایی با بیان اینکه این منطقه نسبت 
به اتصال برق تقاطع پل شهید چمران به دیزل ژنراتور شهرداری و اتصال برق تقاطع میدان 
قدس به دیزل ژنراتور بیمارستان فیض اقدام کرده است، اظهار کرد: علاوه بر این تجهیزات 
برق اضطراری )UPS( برای تجهیز ۸ عدد تقاطع اصلی منطقه تا پایان سال جاری فراهم 

شده است.
وی ادامه داد: با هماهنگی مرکز مدیریت و کنترل ترافیک تقاطع های سه راه ملک شهر 
)پل شهید شاهمرادی(، تقاطع کاوه- جابر، تقاطع اشــراق فلاطوری، اشراق ابوریحان، 
آل محمد فلاطوری، آل محمد ابوریحان، ادیب ضابط زاده و گلستان هسا با صرف ۶۰۰ 
میلیون تومان هزینه به برق اضطراری مجهز می شود. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: تا ابتدای تابستان سال آینده تمام تقاطع های این منطقه به برق اضطراری 

مجهز می شود.

صدیقه مدنی پور-اصفهان| مدیر منطقه 7 شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: تا ابتدای تابستان سال آینده تمام تقاطع های این منطقه 
به برق اضطراری مجهز می شود.

مهدی سلطان آقای اظهار کرد: تجهیز تقاطع ها به برق اضطراری اقدامی مهم برای بهبود ایمنی و روان سازی ترافیک در هنگام قطع برق است؛ این اقدام به ویژه در 
شهرهای بزرگ با ترافیک سنگین، نقشی کلیدی در کاهش تصادفات و هرج ومرج دارد. وی با اشاره به دلایل اهمیت تجهیز تقاطع ها به برق اضطراری افزود: جلوگیری 
از بروز تصادفات ناشی از خاموشی چراغ های راهنمایی با افزایش ایمنی، کاهش ترافیک با حفظ نظم و روان سازی عبور و مرور حتی در شرایط اضطراری، پایداری 

اداره کل راه وشهرسازي اردبیل به نمایندگي از سازمان ملی زمین ومسکن   به شناسه ملي  101038626۷8  از پیمانكاران دارای رتبه در رشته مرتبط جهت انجام موضوع مناقصه با مشخصات ذیل، که تمایل به شرکت 
در مناقصه دارند، دعوت می نماید جهت دریافت اسناد مناقصه و مدارک،  به سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به ادرس www.setadiran.ir   مراجعه و  براي دریافت اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند 

ف
محل اجراموضوع مناقصهردی

مدت

اجرا

ماه 

رشته و

نوع وسال پایه
فهرست بهاء

محل تامین 
اعتبار

برآورد اولیه

 ) ریال(

مبلغ تضمین فرآیند 
ارجاع کار

)ریال(

تكمیل باقیمانده عملیات آماده سازی شهرک 24 هكتاری نمین )طرح جوانی ۱
پنج- راه ۱2اردبیلجمعیت(

وترابري 
راه وباند فرودگاه 

سال ۱403
سازمان ملی 

50۷/000/000/ 22 495/303/49۷/142 زمین ومسكن  

آگهی مناقصه عمومی )يک  مرحله ای(آگهی مناقصه عمومی )يک  مرحله ای(6969  -  -0303  

توضیحات:
 ۱- تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار  می بایست به صورت ضمانتنامه بانكی دارای اعتبار سه ماهه 
در وجه ســازمان ملی  زمین ومسكن باشد ، در ضمن چكهاي جاري اشخاص حقوقي وحقیقي وتضمین 

شده وهرگونه تضمین دیگر قابل قبول نمي باشد
 ۱403/۱2/5 مــورخ    صبــح    ۸ ســاعت  از  مناقصــه  اســناد  دریافــت  مهلــت   -2
ادرس بــه  دولــت  الكترونیكــي  تــدارکات  ازســامانه    ۱403/۱2/۸ ۱4مــورخ    تاســاعت 

 www.setad iran.ir   می باشد.
3- محل و مهلت تحویل اسناد)پاکات مناقصه(: پیشنهاد دهندگان مي بایست ضمن بارگذاري تصویر 
کلیه مدارک پاکات ) الف ،ب، ج ( در ســامانه تدارکات الكترونیكي دولت تا ساعت ۱4مورخ ۱403/2/۱۸ 

نسبت به ارســال اصل پاکت )الف( بصورت لاک ومهر شده تا پایان وقت اداري مورخ ۱403/۱2/۱۸   به 
دبیرخانه اداره کل راه وشهرسازی اردبیل واقع در شهرک کارشناسان ، اقدام نمایند

4-تاریخ گشایش پیشنهادات :  پیشنهادات ارائه شده مناقصه گران در سامانه،  راس ساعت ۱0 صبح 
مورخ ۱403/۱2/۱9  درشهرک اداري  ساختمان اداره کل راه و شهرسازی  گشایش خواهد یافت .

5- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
6- رعا یت تهیه پاکت ها براســاس ضوابط الزامی است و به پیشــنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و 

پیشنهادهایی که بعد از انقضای مهلت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 7- حضــور یک نفر بــه عنوان نماینــده مناقصه گر در جلســه بازگشــایی پاکت هــای مالی

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰3/۱۲/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰3/۱۲/۰۶ بلامانع می باشد.



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4
شماره : 
2119

 
معاینه فنی و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران ۸۶ - ۵۷۸ د ۶۴ و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک ایران 
۸۶ - ۵۷۸ د ۶۴ به نام رحمت الله قائمی فرزند محمد تقی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۵۶9۱۱۸۵۱۸ به نام علی اصغر کرمی فرزند علی اکبــر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRJC۷۷3E۰AQ۷۲۴۲۸۸ و شماره پلاک ایران ۸۶ - ۷9۶ د ۷۱ و 
 شماره شاسی PNK۱۵Z۷۲۴۲۸۸ و شــماره موتور Z۲۴۰۵۲33۸Z به نام عبدالمحمد عرب خابوری فرزند 

فرج الله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۱50۱۱50
کارت ملی به شماره ملی ۱۲۸3۵33۱۰3به نام مهدی اخضر فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۲۵مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  ۱9۷۱۵۲۵۷9۰به نام سارا قلی پور سامانی فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۱۸5۱۱۸5

گواهینامه پایه دوم و گواهینامه موتور سیکلت و کارت موتورسیکلت به شماره IRABN۸9۱۰۵۴93۸9۵9 و نام 
موتور ریسر CDI۱۲۵ و رنگ موتور  قرمز _گوجه ای و مدل موتورسیکلت  ۱3۸9 و شماره پلاک ۷۵۴_۸۲۶۷3 
و شماره شاسی  NEY***۱۲۵R۸93۸9۵9و شماره موتور * NEYLCN۱۲۵*R۲۱3۸3۲۶و نوع 
وسیله نقلیه موتورسیکلت به کد ملی ۴۵۸۰۴۶۱۲۵۸ نام سیدمحمدحسن سیدرضائی فرزند سیدمصطفی در 

تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  ملی ۴۵9۱3۶9۰۲۱به نام امیر پیامی فرزند محمد علــی  در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱40۱۱40۱

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱3۰3۴۵۴۷۶به نام سعید مرادی نیا فرزند روح اله در تاریخ ۱۴۰3/3/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱3۰۶۶3۷۴۵ به نام رقیه یگانه سرهنگی  فرزند فتحعلی  در تاریخ ۱۴۰3/3/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره به نام امیرعلی بابایی عمران فرزند رسول به شماره شناسنامه ۷۴۲۰ در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱7۱۱742۱7۱۱742

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRPC۷9۱V۱۰۲۶۲۱۲۰9 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو مشکی 
و مدل وسیله نقلیه ۱3۷9 و شماره پلاک ۶۱ط۸3۸ ایران ۶9 و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۷9۶۲۱۲۰9 و شماره 
موتور ۰۰۱۴3۴9۰ و نام صاحب سند عاطفه خودستان و نوع وسیله نقلیه سواری به نام عاطفه خودستان فرزند 

عبدالرحمن در تاریخ  ۱۴۰3/۲/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۸66۱۸66
کارت ملی به شماره ۰۰۷۸۵۷9۰۶۶به نام شاهرخ ایمانی فرزند اسدالله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲3 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۱۴۶۱۱۱۶۱۸۱  و کارت وســیله نقلیه به شماره VIN:IRAGQ۰۲۴۴۴۸C3۰۴۶۷ و 
شماره پلاک ۱۵3ایران 9۶۴3۸ و به نام شهروز نوری فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/3۰ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت شناســایی آموزش پرورش وکارت های بانکی به شــماره ملی۰۰۶۶۶۶۲۰3۶ و 
کارت موتور به شماره پلاک ۱۵۴ ایران۶۶۵۸۴ وکارت سوخت خودرو به شماره پلاک ۴۰ایران۲۱۵ س39به نام 

علی بوربور عظیمی اول فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۲۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 333۰۱۰۶۴9۲به نام سپیده دارابی راد فرزند ایمان در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۱۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20۱320۱3

گواهینامه  به شماره به نام عباس فخرآبادی فرزند محمد  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۱9مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
20۱420۱4

کارت ملی به شــماره ۰۰۷۵۶۰۴9۴9به نام داود عمادی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۷9۰9۰۷۶۶۸به نام رامین قاسمی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20242024

کارت ملی بــه شــماره ۰۰۵۸۴۱۵9۷۱ و کارت ســوخت و گواهینامه پایه دوم و موتور ســیکلت به شــماره 
۰۰۵۸۴۱۵9۷۱ و کارت شناسایی ایثارگران به شماره کدملی ۰۰۵۸۴۱۵9۷۱ به نام جعفر میرزائی فرزند عیوض 

در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند دستگاه چاپ پلیت ســتر هایدلبرگ SUPRASETTER مدل ۱۰۵Esa چهار و نیم ورقی شماره 
دستگاه ۴۸۶۵۴۴۵ مدل ۲۰۱۰ ســاخت آلمان به نام رامتین اصغر پور فرزند عبدالمحمد در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۸9۷۷۲۶۰۷۷به نام شمســی یکه فلاح فرزند  نعمت اله  در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
204۸204۸

کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۱۵۵۶۲۱به نام میثم رحمتی فرزند صحبتعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۶۰۲33۰۱۱به نام الهام مهلتی فرزند نجف در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه NATFBAAC3P۱۰۱۴۵۶۸ و نام خــودرو ام وی ام و رنگ 
خودرو مشــکی متالیــک و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۲ و شــماره پلاک ۵۰ایــران۵۷۲ی۵۲  و شــماره موتور 
MVME۴G۱۵CBMR۰۲۰۶۵۶ و نام صاحب سند مهدی خدادادی پری و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ بک 

به نام مهدی خدادادی پری فرزند توکل در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

)کارت خودرو + کارت سوخت  ســواری دنا  به شــماره NAAW۲۱HUXNE۵3۱۸۵۷  رنگ سفید مدل  
۱۴۰۱ به شماره پلاک ۵۵ایران ۸93و۸۱ و شماره شاســی NAAW۲۱HUXNE۵3۱۸۵۷ و شماره موتور 
۱۴۷H۰۶9۲۶۰۷۰(  +  )کارت  موتورسیکلت + کارت ســوخت تندیس تیپ ۱۲۵  قرمز  رنگ مدل  ۱39۸ به 
شماره پلاک ۱۲۶ایران۷۴9۲9 و شماره شاســی NEOACAKDAKSA۰۰۲۰۶ ( + گواهینامه پایه سوم 
+ کارت ملی هوشمند بنام ســعید میربیگی فرزند مهدی در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/3مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20652065
کارت ملی به شماره ۰۶3۰۰۸۰۴۴۵به نام صادق چوپانی کرد فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو و برگه کمپانی خودرو و برگه ســبز خودرو به شــماره پلاک ۵۵ م ۴۵۱ ایران ۲۱ به شماره موتور 
۰۶۸۴۱9 به شماره شاسی IRPC۷۷۱V۰ZX۱۴۴۰۲۸  به شماره ۰۴۱۰9۱۴۰9۶به نام محمدرضا اردستانی 

فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۱۰۶۶۴۴3۱به نام محمد حسین اردستانی محمدی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

شناسنامه به شماره ۱۶۷۲3۵۷۴۴۶به نام سارا جعفری فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز به شماره شاسی NAAC9۱CE۶MF۸3۴۲۲۲و شماره موتور ۱۲۴K۱۵۴۸۷۰3و شماره پلاک 
۱۵ص۵۲3ایران۴۰ با شماره ملی  ۰۵9۰۱3۸۴99به نام پوریا آقامرادی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱9 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

NAAN۰۱CE۱KH۲۲۴3۶۲وشــماره  شاســی  شــماره  بــا  خــودرو  ســبز  "بــرگ 
۶۷ن۱۷۱ایــران۲۰  پــلاک  شــماره  بــه   ۱۲۴K۱۴۱۵۱۸۵  موتــور 
با کدملی ۰3۲۲۷۲۶۲۵۵به نام حسین اشتیانی فرزند وحید در تاریخ ۱39۸/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شــماره ۰۰3۶9۱۷۱۴۱به نام پریدخت جهانگیری فرزند حســین در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۱۰۸۰۸۱۵به نام کامران ســپاه منصور فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20۸420۸4
کارت ملی به شماره ۴۱۷۲3۶۶۰۱۵به نام حامد شــاهدی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۶۴۰۵۰۲۷۰۰به نام مسیحا نظرمحمدی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۱۰۱۲۶۵۸3به نام علی شجاعی فرزند حشمت اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۰۲۵۰۶9۸۶۴۱به نام پوریا وحدتی پویا فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲9۷۱۵۵93۷۸به نام مرضیه سلیمی فرزند بابا در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۱۵۰33۱۲۵۸به نام امیر حسین واقفی فرزند سعید  در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۱3۲۴3۴3۴۶به نام علیر ضا هدایتی فرزند پرویز  در تاریخ  ۱۴۰3/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۰۰۴۷۶۱۱۶به نام اسماعیل خانجان زاده فرزند اســحاق  در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

 کارت نظام وظیفه  و کارت وســیله نقلیه خودرو فاو به رنگ مشــکی متالیک  و نام صاحب ســند خانم سمانه 
شیراز اکبری هست ولی آقای امین اله پیوند ماشین رو از ایشــان خریداری کردن هنوز نقل و انتقال سند انجام 
نشده  و کارت ملی به شماره ۴۲۲۰۴۰۰۰۵۲به نام امین اله پیوند فرزند اله رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۵ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۱9۸۴9۲۵۴به نام الهام یار احمدی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۱۱۱4۸2۱۱۱4۸

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت وســیله نقلیه به نام خودرو   پراید و رنگ خودرو  نقره ای و مدل وسیله نقلیه  
۱3۸۵و شماره پلاک  ۵۸ق۱۸۲اایران۱۰و شماره شاسی  S۱۴۱۲۲۸۵۰۰۲9۰9و شماره موتور۱۸۰۴۷۴۸  و نام 
صاحب سند محسن خانی  و نوع وسیله نقلیه   سواریو کارت وسیله نقلیه نام خودرو هاچ پک و رنگ سفید و مدل 
۱۴۰۱و شماره شاسی NAAP۰3EE۸N3۱۵۰۵9و شماره موتور ۱۶۵A۰۲۱۵۰۲و پلاک 3۴ط۴9۷ایران 
۵۰گواهینامه   و کارت ملی به شماره ۰۶۲۲۲۸3۷۱۵به نام محسن خانی فرزند بهرامعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۶ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه  نام خودرو  پژو هاچ پک و رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه۱39۶  و شماره پلاک  
۵۵ج۲9۴ایران ۶۶و شماره شاسی NAAP۰3EEXHJ۰9۴۸۶۱ و شماره موتور ۱۶۵A۱۰۱۲۰3۴۴ و نام 
صاحب سند  فرزانه طایفه و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه به نام فرزانه طایفه فرزند  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۶ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو  پژو۲۰۶و رنگ خودرو  وخاکستری مدل وسیله نقلیه  ۱3۸۶و شماره 
پلاک  ۴9م۷۲۶ایران ۲۲و شماره شاسی ۲۱۷۰۰۸۸۱ و شماره موتور ۱3۵۸۶۰۰۱93۵ و نام صاحب سند جمیله  
توکلیان کلویر و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام جمیله توکلیان کلویر فرزند ابوالحسن  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۶ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۷۸93۷۴۲ و گواهینامه  به شماره به نام الهه مهدوی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
2۱۱۱7۸2۱۱۱7۸

کارت وسیله نقلیه به شماره 99 ایران ۴۶9 و ۵۷ و نام خودرو سمند و رنگ خودرو بژ و مدل وسیله نقلیه ۱3۸3 و 
شماره پلاک 99 ایران ۴۶9 و ۵۷ و شماره شاسی ۸3۸۴۲9۴3 و شماره موتور ۱۲۴۸3۰993۲۰ و نام صاحب سند 
مسعود میرشکاری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مسعود میرشکاری فرزند کیخسرو در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند و کارت معافیت نظامی و کارت ماشین به شماره پلاک ۵۶ ط ۷۱۵ ایران ۵9 و کارت سوخت 
و کارت عابربانک ایران زمین به شماره ملی۲۱۲۲۶۱۶۷۲۵ به نام محســن مکاریان فرزند محمدعلی در تاریخ 

۱۴۰3/۱۱/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۰۴۸۴۰9۸۷۱ به نام زهرا اسدی فرزند اسداله  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک صادرات به شماره ملی ۲۲۶9۴۲۵۴۸۰ به نام عفت فغان نوملی فرزند حسین  
در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۲۲۱۴۸33۰ به نام محمدرضا واحدی نصرآبادی فرزند غلامرضا  در تاریخ 
۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک به شماره ملی ۱۰۶3۰۰3۴۱۵ به نام ابوالفضل فاضلان فرزند 
محمدحسن  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۱۱۰۷۴۷۲۱ به نام آی لار سقفی تازه کند فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک صادرات ، بلوبانک به شماره ملی ۲۱۱۱۰۸3۵۸۵ به نام 
محمد خوارزمی فرزند حسن و کارت سوخت به نام حسن خوارزمی در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۰ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو و سند کمپانی و کارت خودرو نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 
۱3۸۶ و شماره پلاک ۵۷ م ۶۸3 ایران ۶9 و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۶33۱3۸9 و شماره موتور ۱93۲۱۵۰  به 
نام احمدعلی لکزایی فرزند ملنگ به شماره ملی ۲۱۲۰۴۴99۱۰ در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱۰ مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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گواهینامه و کارت نظام وظیفه    و کارت ملی به شــماره ۴۵۸۰۰۰3۲33 و  و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
9۶ایران۷93ص۴۱ به نام محمدرضا رحیمی فرزند محمد تقی  در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو بژمتالیک و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۴ و شماره پلاک 
9۶ایران ۸9۴ص۴3 و شماره شاسی SI۴۱۲۲۸۴۴۶۵۵۰9 و شماره موتور ۰۱۰۸۸9۵۱ و نام صاحب سند امیر 
سام عجم نوروزی  و نوع وسیله نقلیه سواری  وکارت سوخت و گواهینامه پایه دوم به شماره ۴۵9۱3۵۲۱۸۸به نام 

ابوالفضل عجم نوروزی فرزند ولی الله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شــماره ۱۲۷۲۱۴۴۰9۷ و کارت نظام وظیفه به شــماره ۱۲۷۲۱۴۴۰9۷ و گواهینامه پایه دو و 
موتورسیکلت به شماره ۱۲۷۲۱۴۴۰9۷به نام سید صالح مسلمی فرزند سید مهدی  در تاریخ ۱۴۰3/9/۴ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه   به شماره ۱۲۷۲۲۰3۱۸۲ و کارت ملی به شماره ۱۲۷۲۲۰3۱۸۲به نام نوید مشهدی فرزند سعید در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۵۴۱9۴۰۷۱۶۷به نام مهری قربانی فرزند رضاقلی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره ۱۲۷۲3۴۷۶۴۸به نام محمد محمدی فرزند عباسعلی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه اتباع  به شماره ۱۶9۰۲۷۶۸۶۰۵۷به نام فیض الله رحیمی فرزند نجیب الله  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲9۲۴۴۰۶۴3به نام محمدجواد هادیان فرزند عبدالرسول در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۸۸ و شماره پلاک ۲۲ و ۶۲۲  ایران 
۱3 و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۸3۰۴3۶9 و شماره موتور 3۰۴۷۷۵۸ به نام جمال افشار فرزند محمد در تاریخ 

 ۱۴۰۲/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۴۶۲۱3۲9۴3۱به نام علی اکبر کبیری فرزند عبدالعلی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۲9۲۷۱۷۲۸9 و کارت نظام وظیفه به شــماره ۱۲9۲۷۱۷۲۸9 و گواهینامه پایه سه به 
شماره ۱۲9۲۷۱۷۲۸9به نام محمد پورقاسم فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شــماره ۱۲9۱۵۶9۸۴۷به نام ابراهیم زارعی  دستگردی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه بیمه بنام  مادر )شهناز اسدی( و شناسنامه به شماره ۱۲۷۴۰۰۰3۶۱به نام علی مقیمی فرزند محمد در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۱/3۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره ۰۵9۰۴9۷۷۵۸ و کارت ملی به شماره ۰۵9۰۴9۷۷۵۸ و کارت دانشجویی به شماره 
۴۰۰۱۱۸۱۲۲۴۴و سیم کارت همراه اول به شــماره ۰99۲۸۵۶۷۰۰3 به نام علیرضا قهرمانی فرزند محمد در 

تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۲۱۵93۰۴۸ و گواهینامه پایه دو به شماره ۴۶۲۱۵93۰۴۸ و بیمه نامه و کارت سوخت 
و کارت ماشین  سمند مدل9۰ به پلاک ۴3 س ۵۵۲ ایران ۱3 و کارت شناسایی  خانه  کارگر وکارت های بانکی 
و دسته چک)صیادی(  بانک ملت   به نام ایمان حبیبی فرزند علی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/3۰ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های بانکــی و کارت ملی به شــماره ۱۲۷9۵۲9۰۷۵به نام امیر ولــی زاده فرزنــد محمداکبر در تاریخ 
۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک ۷۴ ط 339 ایران ۶۷ و کارت ملی به شماره ۲۴۱۱3۲۲۵۸۵به نام حسین ذبیحی فرزند 
قاسمعلی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷۲۴۰۰3۸۷به نام محمدجواد عباس پور فرزند علی اصغر  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۸۵۵۴۵3۴۶به نام اصغر صفری نصرآبادی فرزند حیدر در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت های بانکی و کارت ســوخت به پلاک 39 ق 3۴۲ ایران ۱3 و کارت ملی به شــماره ۱۲۸۷9۵۲۲۷۵به نام 
امیرهوشنگ اسدی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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گواهینامه پایــه دوم و کارت جانبازی و کارت پایان خدمت بــه نام آقای بهزاد محرابی فرزنــد محمد در تاریخ 
۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱9۵۰۴9۱۵۸۷ و گواهینامه پایه دوم و کارت هوشمند راننده وگوشی موبایل به نام آقای علی 
غانم زاده فرزند عبدالحسین در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره ۲۲9۸۵33۱۴۸به نام رضا محمدزاده فرزند محمدباقر در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۷۷۶۵۰۵3به نام سمیه نظری فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 3۸9ن ۷۴ ایران 93 و کارت ملی به شــماره ۲۲99۰93۰۶۰به نام فرحناز نجفی 
فرزند همت علی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲۶9۶۱۸۷۴۴به نام احمد فراهانی فرزند فرامرز  در تاریخ ۱۴۰3/۷/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3۵۵۷ و کدملی  ۲۲9۴۲۸۰۷۴۱به نام عبدالواحد مهدی علمدار لو فرزند خداداد در تاریخ 
۱۴۰3/۱۱/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۶3۰۸۰۲3به نام آرش نعمت اله ئی فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۰۰3۷9۱به نام حسین نام اور فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۵۷۵۶3۵به نام لیلا نعمتی فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۷9۸۵۱۶۱ و گواهینامه به نام سمیه سنگنیان فرزند فرامرز در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲۸ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره ۰۰3۷۱۱۶۵۶۸به نام اسماعیل شفیعی فرزند حسین در تاریخ ۱39۵/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰9۵۵۲۶۱ و گواهینامه و کارت نظام پرستاری و فراجا و کارت خودرو به شماره ۱۱3   
۱۶۷۴۴به نام ابوالفضل بیهقی کندری فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۸۷۵۲۶333۲به نام یحیی مدرسی فرزند محمد جواد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 33۵9۷۷۱۵۲۴به نام مرضیه کماسی فرزند خدمتعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۰۱۲۴۲9۰به نام حمیدرضا رمضانی فرزند ابوالقاســم در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به پلاک 9۶م ۷9۲ایران 33 به شماره ۴۱۷۰۷۸۶۶۲9به نام علیرضا جمشیدی فرزند رضا علی در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۶۶۶۴۰۵۷به نام سیدکریم تفرشی حســینی فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰3/9/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت بنیاد به شماره ۰3۸3۴۷۲۵۵۵به نام حسین گلاب شــکر فرزند هاشم در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲3۰9۵۱۶به نام شاهین زیدی فرزند بهرام در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۱93۱۴93و نظام وظیفه و کارت موتور ۱۴۵   ۷۴۲۵۵ وکارت سوخت به نام محمد 
فرمهینی فراهانی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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 S۱۴۱۲۲۸33۶۷۴۲9 کارت وسیله نقلیه سواری پرایدسفیدبه شماره پلاک ۸۶۵د۵۱ ایران۴۰ و شماره شاسی
و شماره موتور ۰۰9۸۸۲۱۲ وکارت سوخت  به نام رقیه رمضان قمی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۵۶3۱3 ایران۱۲۷ و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۵۶3۱3 ایران۱۲۷ و شماره 
شاسی N۵PCBEKLAKAA۱۰۱۰۶ و شــماره موتور PFZWJA۱۰۱۴۸ و نام صاحب سند اسمعیل 
کریمی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و کارت ملی به شماره ۰۰۷۵۵۷3۶۵۲به نام اسمعیل کریمی احمدآبادی 

فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دوم و کارت های بانکی و کارت ملی به شماره ۰۰۱۱3۸۵۴۸۰به نام محمود 
غلام پور فرزند بهبود در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۰۰۲۴۰9۰۷۲۷ به نام حسین شاه حسینی فرزند 
رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارتهای بانکی به شماره ۰۰۵9399۲۲۸ به نام لیلا رحیمی فرزند رحیم در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۲۲۱۸۲۴۵۴به نام ابوالفضل رحمانی فرزند نصرت الله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۵۰۵9۰۸به نام فرامرز یزدانی فرزند عبدالله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/3۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ســوخت و کارت موتور ســیکلت کویــر و رنگ  قرمز و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و 
شماره پلاک ۱۴۶ ایران ۸۴۱3۸  به نام حمیدرضا هوشمندفر به شــماره ۰۰۵3۶۰۸۱۵۱ فرزند داود در تاریخ 

 ۱۴۰3/۱۱/۲۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱3۸9 و شماره پلاک ۶۶ ایران ۱9۵ 
ص 3۲  به نام ربابه حسین پور به شماره ۱3۶۱۵۱۷۱۱۵ فرزند باب اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۸ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور ســیکلت و پایه سوم و بیمه نامه و کارت ســوخت و کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۶9۱۵۵3به نام 
محمدمهدی محمدی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/3۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  و نام خودرو نیسان و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه ۱39۸ و شماره پلاک ۴۰ ایران 3۲۴ 
ل۴۴  به نام محمدمهدی محمدی به شماره ۰۰۲۲۶9۱۵۵3 فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/3۰مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۶۶۰۰9۴۴۵۴به نام مرضیه خداداد دارباغی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 39۷9۲۲۸۸۱9 به نام علی بیات فرزند محمدتقی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور ســیکلت و پایه دوم و دو عدد کارت ســوخت و کارتهای بانکــی و کارت موتور طرح کیلیک و 
رنگ  مشکی و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و شــماره پلاک ۱۴۸ ایران ۱3۷۷۶ به نام حمیدرضا صدیق به شماره 

۰۰۶۷۷۱۶۶۱۱فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گذرنامه و دسته چک و کارتهای بانکی به نام جمیله نوروز زاده به شماره 3۸۷۴۶۷۰39۲ فرزند احمد 
در تاریخ ۱۴۰3/۷/۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و گذرنامه و کارت عابر بانک و دســته چک بانک ملی  بــه نام محمدعلی مرادی حقگو  به شــماره 
۱۲۸۸۱۵۸۶۷۱فرزند ولی الله در تاریخ ۱۴۰3/۷/۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گذرنامه به شماره ۰۱۵۰۲۱9۰۰۸۲به نام باران مرادی حقگو فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰3/۷/۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی به شماره ۱۵۸۰۵۷۱۵9۱به نام لیلا توحیدی فرزند میراسلام در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/3۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۶۱۷۶۸۶۶به نام پارسا حسینی فرزند مجتبی در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ماشــین ۰۰۱۸۴93۵۱3 به شماره به نام ســعیده ولی پور انباردان فرزند اسمعیل در تاریخ 
۱۴۰3/۴/3۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و رســید کارت ملی هوشــمند به شــماره ۲۵۸۱۶۵39۱۴به نام نازنین غلامی فرزند جواد  در تاریخ 
۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامــه ســوم بــه شــماره ۴۱9۰۴۲۲9۱۶و کارت وســیله نقلیــه به شــماره 3۸ب9۲۵-3۰ماشــین 
۲۰۶مدل۱3۸۸سفید به نام پریســا ابراهیمی فرزند محمود و گواهینامه محراب شهبازی فرزند علی به شماره 

۴۱9۰۱93۰۰3در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۶۴۶۰۱۱۸۸9۲به نام افشین بزرگ منش فرزند احمد  در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ۰۱۵۱۰۲۶۰۶۸و کارت های بانکی به نام میلاد زکی فرزند ماشااله در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴9۱۱۵۵3۵۰۲به نام الهام بیات فرزند علی در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۱9۸9۰3۲۲۱ و گواهینامه دوم به شماره ۵۱9۸9۰3۲۲۱به نام سمران تاری فرزند علی 
در تاریخ ۱۴۰3/۸/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۸۶۱۷۲۴۴ و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به نام خودرو کوئیک R و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه ۱399 و شماره پلاک 3۰ ۴۲۴ ق ۲9 و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم  
به شــماره ۲۲9۸۶۱۷۲۴۴به نام هانیه خندان یار فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

30۱۱30۱۱
شناسنامه به شماره ۴3۰۴وکدملی ۰۰۵۴۷۲۰۱۱۷۰به نام سعید کریمی فرزند سیف اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

302۱302۱
کارت ملی به شماره ۰9۲۴۲3۸933به نام عاطفه ظریف نژاد فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۴۶۷۱۷۱۸۸3به نام زینب اســفندیاری فرزند صادق در تاریخ  ۱۴۰۱/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30243024

کارت ملی به شماره ۴۸۴9۸۸9۸۱۶به نام محمد نظری فرزند ولی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره ۱۶۴۰۱۱۸۲9۲به نام علی رضا رجایی فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40۱۱40۱۱

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۵۱ایران9۶۶ص۵۴ و شماره شاسی NAAM۰۱CA۵AE۸۵۸9۱۸ و شماره 
موتور ۱۲۴۸۸۲۶۷9۵۸ به نام پرویــن خیرخواه در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3۷۲۰۶۴99۸9به نام بهاالدین زندکریمی فرزند صدیق در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
5۱۱۱5۱۱۱

کارت ملی به شماره ۵۵۶۰۲۷۶33۲به نام مهسا رحمتی فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

شناسنامه به شــماره ۲۵۸۲۲۰۴۴۴۷به نام کســری قربانعلی نژاد فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰3/۸/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره ۲۶۵99۷۰۰۱۷به نام زهرا ســرمعلی گلدیانی فرزند عیدی در تاریخ 
 ۱۴۰3/۱۱/۲۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت به شماره ۲۵۸۰۵۸93۴۱به نام ســعید اصغری بوساری فرزند حسین علی در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره ۲۵۸۱3۶۷9۰3 و کارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک  ۱۴ ن 
9۷۶ .۴۶ به نام ارشیا اصغرپور فرزند ایرج در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۵9۱۲۸۷۲3۶به نام فاطمه کاظم نژاد فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۰۰۲۲3۷۶۱۰۰ وکارت سوخت وکارت ماشین به شماره پلاک ۷۵ ن 9۸۵ .۴۶  
به نام نازنین پور فتحی فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شماره ۲۵9۴3۵۲۵۱9به نام رضا مرادی فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت و گواهینامه خودرو و کارتهای بانکی و کارت بســیج و کارت شناسایی سازمان 
بهداشت  به شماره ملی۲۶۶9۵۱۸۰3۶ وکارت ماشین وکارت سوخت به شماره پلاک ۴۷ ل ۶۴۵ .۴۶ به نام علی 

شرمی فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55045504
سند کمپانی به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک ۶۸*۱۱۵ع33 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند مالک اژدر حیدری و نوع وسیله نقلیه  و   به نام مالک اژدر حیدری فرزند 

یحیی در تاریخ  ۱۴۰3/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴3۶۰۴۵۸۱۸۵به نام علی امینی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شماره ۰۶۸۱۲9۰۴۲۰به نام علی بهاری فرزند موسی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵9۱۰۲۲۵۵۵3به نام میثم رمضانی فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰3/۱۲/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

مجوز سلاح به اسم اسلحه شکاری ساچمه زنی مدل کوسه کالیبر۱۲ ساخت کشورترکیه به شماره کلاسه پرونده 
مجوز ۸۷۸۰با شماره بدنه9۱۱3۲۰۶۶۱ متعلق به بابا ایزانلو با کد ملی ۰۶3۸۶۸3۴۴۰ به نام بابا ایزانلو فرزند علی 

در تاریخ  ۱۴۰۰/۱۲/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  
گوشــی سامســونگ A۱۲رم۱۲۸ رنــگ مشــکی و گواهینامه پایه ســوم ویژه وموتور ســیکلت به شــماره 
۰۶۸۰۲9۵۷۶3به نام حسین آدینه فرزند غلامحســین در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۷۱۰۵۸3۵۵به نام عسل ســلیمانی رضا آباد فرزند امید در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۰۸3۶۰۶3به نام زهرا باغچقی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶۸۰۵۸9۱۶3به نام معصومه ربانی فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 9  با کد ملی ۰۶۸۲۱۶۶۸۰۴و گواهینامه پایه یکم به شماره  ملی۰۶۸۲۱۶۶۸۰۴ و بیمه نامه خودرو 
به شماره ملی۰۶۸۲۱۶۶۸۰۴ با کدVIN-GNPF۰۷۱K۶G۱9۰۱3۱ و نام خودرو تریلی بارکشی و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۶ و شماره پلاک ایران۴۷-۸۸۲ع۸۴ و شماره شاسی LZZ۵CLSB۶۷A۱9۰۱3۱ و 
شماره موتور WD۶۱۵۴۷۰۷۱۲۰۷۰۶3۱۷ و نام صاحب سند علی بیدکی و نوع وسیله نقلیه بارکشی و کارت شناسایی  
هوشمند رانندگی به شماره ۱۲۶۵۴۰۶  و کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۱۶۶۸۰۴به نام علی بیدکی فرزند قربان علی در 

تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/3۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۰۶۷۰۶۷۸۱۱۲ و  کارت شناسایی  دادگستری به شماره  پرسنلی۱۶۶۲۵۴۴9 
وکارت رفاهی دادگستری به نام زهرا پویان مقدم فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۴ مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۰۶۸۰9۸۱39۱به نام حسن جهانی فرزند موسی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

سند ملکی به شماره ملک ۱9۲۰/۶9۷۴ و شماره ثبت 3۰۵۸۸۱ به نام شــهین غلام زاده  فرزند محمد با شماره 
شناسنامه ۱۶۸۷ در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره ثبت ۲۱۱۴۲9 و اصلی ۶9۷۴ و فرعی ۱9۲۰ به نام مهین غلام زاده فرزند محمد با کد ملی 
۰9۱9۲۸۲۰۲۴ در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به شماره ثبت ۲۱۱۴۲۸ و اصلی ۶9۷۴ و فرعی ۱9۲۰ به نام محمد حسن غلام زاده فرزند محمد با کد 
ملی ۰9۱۰۰۷۰۲3۷ در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/۲۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره۰9۱9۵۰۱9۷۴ و شناسنامه و سند ملکی به شماره ثبت ۲۱۱۴۲۸ و اصلی ۶9۷۴ و شماره 
فرعی ۱9۲۰ به نام علی غلام زاده فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارنامه تاکسیرانی به شماره پلاک۱۱ایران۲۱۵ت۱۶ به نام علی نقی خوشدونی 
فراهانی فرزند محمد با کد ملی ۰۵3۴۴۰۰3۰۲ در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 393۴۰۶۸۴۵۶به نام محمد تقی پور فرزند علی اکبر  در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی۰۰3۷۱۱۱9۴9 به نام فرشته پریاری فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۶۰ایران۶3۷س۶9  و عابر بانک ملی به نام محمدرضا خاکپور روزبهانی فرزند 
محمد اسحق با کد ملی ۰۰۷۸93۴۰۲۸ در تاریخ ۱/۱۱/۱۴۰3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۸۱۲۸۱۱۲به نام مریم ابراهیم فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ملی۱۵۴۰۵۰۱۴3۴ به نام مهدی عبادتی فرزند عباداله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی۰۲۵۰۸۴۱۸۸۶ به نام محمد پارسا واحدی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه تاکسیرانی به شماره  پلاک ۲۲ایران۸۸۸ت۸3 و شماره گواهینامه 93۸۴۱۸۲۸۶۵ و شماره ملی ۰۰3۷۱۶۰۱۵۱ 
به نام محمد اسمعیلی فرزند حبیب در تاریخ ۱۴۰3/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
700۱700۱ 

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه ســوم و کارت سوخت به شــماره پلاک ۴9 ط۲۸۲ ایران 3۱ و کارت وسیله 
نقلیه به شماره IRFC9۶۱V۱S۵۱3۰۰۲۱ و نام خودرو پژو ۴۰۵GLX و رنگ خودرو خاکستری متالیک و 
 NAAM۰۱CEXHK۱3۰۰۲۱ مدل وسیله نقلیه ۱39۶ و شماره پلاک ۴9ط۲۸۲ ایران 3۱ و شماره شاسی
 و شــماره موتور ۱۲۴K۱۱۴۰۱۶۲ و نام صاحب سند وحید فتح الهیان و نوع وســیله نقلیه سواری به نام وحید
  فتح الهیان فرزند علی به کد ملی ۴۰۶۱۱۱۵3۱۶و کارت ملی به شماره ۴۰۷۱۷۲۱9۸۷ به نام زری ساکی فرزند

 میر عباس  در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
 کارت تردد پــادگان و گواهینامه پایه یکم و کارت نظــام وظیفه و کارت ملی به شــماره ۱93۰۲۰۶۵۲۶به نام

 قدرت اله بازگیر فرزند پاپی مراد در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۱۸99۱۸۸۴9به نام محمد زکی زاده ســهرابی فرزند نور محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت بهی و شرکت پاک شوما و کارت گواهینامه و کارت ملی به شماره ۴۰۷۲۱۵9۸9۱به نام خسرو قمری فرزند 

غلامرضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70۱070۱0
گواهینامه پایه سوم به شماره ۴3۲۱۲۵۸3۸3به نام شــعبان نوروزی فرزند قربان در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 3۸ ص 9۴۱ ایران ۷9  و نام خودرو L9۰  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 
۱39۱ و شماره پلاک 3۸ ص 9۴۱ ایران ۷9  و شماره شاسی NAPLSRALDA۱۱۵۶۶۰۸ و شماره موتور 

D۱۷۵۵۴9 و نام صاحب سند ســامان صالحی  و نوع وسیله نقلیه ســواری  و کارت سوخت به شماره پلاک 3۸ 
ص 9۴۱  ایران ۷9 و گواهینامه پایه دوم به شــماره ۲۸۷۰۲۸۰۵۶۴به نام سامان صالحی فرزند یحیی در تاریخ 

۱۴۰3/۱۱/۲۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026 

 ۲:3۵۲۲۷۷۲۲۰33۱۴۲3:IMEI3۵۴۸۷۵۸9۰33۱۴۲۱ و:IMEI به A۱۲ گوشی موبایل مدل سامسونگ
که حاوی مدارک کپی وعکس کارت های ملی،شناســنامه ها ،دانشنامه،لیســانس ،کپی مدارک خودرو،کپی 
 مدارک فرزندان به نام های نداوآیدا شهبازی شهریور ،شامل عکس های خانوادگی وانواع بیمه نامه  به نام اشرف

 حسین زاده مقدم تیار فرزند علیجان در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032
شناسنامه به شماره ۱99 و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره ۰۰۴۵۰۰۲3۵۵ و کارت سوخت و 
بیمه نامه و پلاک وسیله نقلیه و کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۰۴۵۰۰۲3۵۵ و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو نوک مدادی 
متالیک و مدل وسیله نقلیه 9۶ و شماره پلاک 3۴ ی ۱۱9 ایران 3۸ و شماره شاسی NAS۸۱۱۱۰۰H۵۷33۷۶3 و 
شماره موتور M۱۵/۸3۸۲3۴۱ و نام صاحب سند علیرضا افلاکی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام علیرضا افلاکی 

فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/3۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۰۷۷9۷9۴۱9۲ و نام خودرو پراید ۱3۲ و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه ۱39۰ و شــماره پلاک ۲۱ س ۶۲۵ ایران ۴۲ و شــماره شاســی S۱۴۲۲۲9۰۲۵9۶۱3 و شماره موتور 
۴۰۷۴۴۰۰ و نام صاحب ســند ناصر ولی خانی  و نوع وسیله نقلیه سواری شــخصی به نام ناصر ولی خانی فرزند 

محمدعلی  در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

706۱706۱
کارت سوخت به شماره پلاک ۵۴ ایران ۷۸۷ و ۲۲ وکارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شماره 
۴۴۲۱۲۸۰۰۱۱به نام محمد دهقان طزرجانی فرزند ناصر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۱/3۰مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵۶۱9993۰9۴به نام مهدیه آذر آباد فرزند حسین  از تاریخ ۱۴۰3/۸/۱۰ تا ۱۴۰3/۱۱/۲۸ 
مفقود بوده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

گواهینامه پایه 3 وکارت ملی به شــماره ۴۴3۰۶۸۲۷۶3به نام محمدرضا حکیمی قطرمی فرزند اکبر در تاریخ 
 ۱۴۰3/۱۱/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴3۲۵۶9۴33به نام غلامرضا حاجی زینلی بیوکی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۲۸۰۱99۷به نام کمال نوری زاده فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰3/۴/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامهو سند ماشین  و برگ سبز  شــماره شاسی NACESX۸CC۲۱A۴۶۰3۰ و 
شماره موتور LF_۱۱۰۰۸3۰۱و شماره پلاک 99ص۸۵۱ایران ۵۴ به نام علی نصرتی فرزند عباس علی  در تاریخ 

 ۱۴۰۲/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴3۲۵۸۷9۶۲به نام طیبه ضرابی زاده فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود گردیده 
است و درتاریخ ۱۴۰3/۱۲/۰۲پیدا شده و در تاریخ مفقودی از از درجه اعتبار ساقط بوده  است.

 
70667066

کارت ملی به شماره ۶۰۲9۱۱۶۰۷۱به نام کریم ساجدی فرزند عین اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۲۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70۸970۸9

شناسنامه به شماره ۸۰3 و کارت ملی به شماره ۱۲۶۱۵۴۱۵۵3به نام سیدعلی پدیدار فرزند سیدباقر در تاریخ 
۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۱3۵۶۷3به نام امیرحسین حسین نژاد فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 3۸د۷9۶ایران۵۰ و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱39۶ و 
 M۱۵۸۴۴۵3۴۷ و شماره موتور NAS۸۱۲۱۰۰H۵۷۵۷۰۴۶ شماره پلاک 3۸د۷9۶ایران۵۰ و شماره شاسی
و نام صاحب سند سودابه اورک و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت شناســایی به شماره ۱۰-۱-۱-۱۴۶۰۲9  و 
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه - و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱39۶ و شماره پلاک 
3۸د۷9۶ایران۵۰ و شماره شاسی NAS۸۱۲۱۰۰H۵۷۵۷۰۴۶ و شماره موتور M۱۵۸۴۴۵3۴۷ و نام صاحب 
سند سوذابه اورک و نوع وسیله نقلیه شخصی و سند ملکی به شماره @اجاره نامه منزل و گواهینامه ۲ به شماره - و 
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS۸۱۲۱۰۰H۵۷۵۷۰۴۶ و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه ۱39۶ و شماره پلاک 3۸د۷9۶ایران۵۰ و شــماره شاسی NAS۸۱۲۱۰۰H۵۷۵۷۰۴۶ و شماره 
موتور M۱۵۸۴۴۵3۴۷ و نام صاحب سند سودابه اورک و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام سودابه اورک فرزند رمضان 

در تاریخ  ۱۴۰3/۱۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه NAPH۲۲۰AAJ۱۰۰۸۰۵3 و نــام خودرو پــارس خودرو 
و رنــگ خودرو مکــی و مدل وســیله نقلیه ۱39۷ و شــماره پــلاک ۵۱ص۲3۶ایران۱۱ و شــماره شاســی 
NAPH۲۲۰AAJ۱۰۰۸۰۵3 و شماره موتور BM۱۵LH۰۵۰۱۴۷ و نام صاحب سند علی ایران نژاد و نوع 
وسیله نقلیه شخصیبه نام علی ایرام نژاد فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

۸000۸000 

گواهینامه پایه سوم به شــماره به نام عباس مولائی فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۴۶9۴۷۲۱به نام محمدحسن عسگری فرزند داود در تاریخ ۱۴۰3/۴/۲ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸065۸065

کارت ملی به شماره ۵۴۴93۸۰۶۱۵به نام معصومه کوچکی خشکی فرزند یداله در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸070۸070

بیمه نامــه خودرو به شــماره پــلاک ۵۱ د ۲33 ایــران ۲3 و کارت ملــی و گواهینامــه پایه دوم به شــماره 
ملی۱۱993۵۰3۰3  به نام غلامرضا یوسفی فرزند براتعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی ۱۱9939۷۲۴۵ وشناســنامه به شماره ۸۰۵به نام منصور سلیمانی پور فرزند 
محمدعلی در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه شخصی به شــماره پلاک ۶3 د ۱۶۴ ایران ۲3  به نام ذبیح الله سلمان فرزند عزیزالله در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۱۰/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸076۸076

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRpc۸۶۱v۵TQ۰۶۷۱۱3 و نام خودرو پراید جی ایکس آی و رنگ خودرو 
نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۶ و شــماره پلاک 9۴۱ ی  ۱۶  ایران ۷۴ و شماره شاسی s۱۴۱۲۲۸۶۰۶۷۱۱3 و 
شماره موتور ۱9۱۵۴3۴ و نام صاحب سند گلشاه ملیحی و نوع وسیله نقلیه پراید جی ایکس آی به نام گلشاه ملیحی 

فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸0۸4۸0۸4
کارت ملی به شماره ۱۷۵3۷۴۶۷۶۰ و گواهینامه   پایه سوم  به شماره  ۱۷۵3۷۴۶۷۶۰به نام سحر کریمی فرزند 

علی جمعه  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸35۱66۱3۱۸35۱66۱3۱
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و شماره 
موتور  و نام صاحب سند  و نوع وســیله نقلیه به نام محمد درکهء فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۱/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
کارت ملی به شــماره ۱۲۸۶۲۵۷9۰۵به نام بتول نژاد لباف فرزند عبدالمحمــود در تاریخ ۱۴۰3/۱۲/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۷۴۰3۶3۰۰۱به نام محسن زمانی سورستانی فرزند غلامرضا  در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2119
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/12/05

شماره 2119

   تقدیر مشاور وزیر نیرو و رئیس مركز جهاد آبرسانی از مدیر 
دفتر رو ابط عمومی آبفای گیلان

مرجان عباس زاده | رشــت - به گزارش دفتر روابط عمومي و آموزش 
همگاني شركت آب و فاضلاب گیلان؛ با اهداء لوح از سوی میثم جعفرزاده 
مشاور وزیر نیرو و رئیس مركز جهاد آبرسانی ؛ لیلا علیزاده مدیر دفتر روابط 
عمومي و آموزش همگاني شــركت آبفای گیلان و همچنین نسیم زهرائی 
كارشناس این دفتر مورد تقدیر واقع شدند.در بخشی از متن این لوح آمده 
اســت :گام نهادن در حوزۀ سقایی و آبرسانی به مردم عزیز ایران اسلامی 
در اندیشــه انسان هایی شکل می گیرد كه شوق پیمودن راه روشن فردا، 
وجودشان را سرشار از ایثار و خدمت به مردم نموده است.“جهاد آبرسانی” 
نماد تبلور عدالت اجتماعی است و در شرایطی كه تزریق امید به لایه های 
مختلف اجتماع، ضرورت امروز كشــور محسوب می شود، اطلاع رسانی به 
عنوان موتور محرک و انگیزاننده این امر، از نقش به سزایی برخوردار است.

از این رو لازم می دانم از زحمات شما و سركار خانم نسیم زهرائی به خاطر 
همکاری با این مركز در زمینه مستندســازی و اطلاع رســانی پروژه های 
جهاد آبرســانی در سطح كشور قدردانی نموده و موفقیت روزافزونتان را از 

درگاه خداوند سبحان مسالت نمایم.

 دیدار و گفت وگوی معاونان وزیر صمت و رئیس اتاق بازرگانی 
تهران با مدیرعامل فولاد مباركه در نمایشگاه تجارت با اوراسیا

وجیه الله جعفری معــاون معادن و فراوری مواد 
وزارت صمــت، محمد آقاجانلــو رییس هیئت عامل 
ایمیدرو، ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت، فرشــاد مقیمی رییــس هیئت عامل ایدرو و 
محمــود نجفی عرب رئیس اتــاق بازرگانی تهران با 
حضور در نمایشــگاه تجارت با اوراسیا از غرفه فولاد 

مباركه در این نمایشگاه بازدید كردند. 
 معاونــان وزیــر صمت و رئیس اتاق بازرگانی تهــران در بازدید از این 
نمایشــگاه و غرفه شــركت فولاد مباركه، با سعید زرندی مدیرعامل فولاد 
مباركه دیدار و گفت وگو كردند  و انتصاب ایشان به عنوان مدیرعامل فولاد 

مباركه را تبریک گفتند. 

  پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس بهبهان در فهرست صنایع 
آلاینده قرار گرفت

با پیگیری های دادسرای مركز اســتان خوزستان و در راستای صیانت از 
حقوق عامه، پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس بهبهان به عنوان یکی از صنایع 
آلاینده منطقه، مشمول تبصره ۱ ماده ۳۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده شد.

امیر خلفیان در گفت و گو با مدیریت رســانه و روابط عمومی دادگستری 
استان خوزستان گفت: بر اساس گزارش های رسمی اداره كل حفاظت محیط 
زیست و اداره كل بازرسی استان خوزستان، پالایشگاه مذكور به دلیل ایجاد 
آلودگی های زیست محیطی قابل توجه، تحت نظارت و بررسی دقیق قضایی 
قرار گرفت و در همین راستا، كارگروه قضایی حقوق عامه دادسرای عمومی و 
انقلاب مركز استان خوزستان، به ریاست دادستان مركز استان و با همکاری 
معاون حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع جرم، پس از بررســی مستندات و 
گزارش های تخصصی، این پالایشــگاه را در فهرســت صنایع آلاینده قرار 
داد. دادستان مركز استان خوزستان تصریح كرد: مطابق تبصره ۱ ماده ۳۷ 
قانون مالیات بر ارزش افزوده، واحدهای صنعتی آلاینده تا زمان رفع كامل 
آلودگی، مشمول پرداخت عوارض آلایندگی خواهند بود. علی بیرانوند معاون 
پیشگیری از وقوع جرم دادسرای مركز استان در حاشیه این نشست تصریح 
كرد: واحد صنعتی مذكور پس از دریافت اخطار از اداره محیط زیست موظف 
بود در اسرع وقت مشکلات زیست محیطی خود را برطرف كند، اما اقدامی در 
این زمینه انجام نداد و به همین دلیل، علاوه بر قرار گرفتن در فهرست صنایع 

آلاینده استان، برای آن پرونده قضایی تشکیل شد.
وی افزود: این اقدام در راستای اجرای قوانین زیست محیطی، پیشگیری از 
آلودگی، و الزام صنایع به رعایت استانداردهای زیست محیطی صورت گرفته 
است كه در پی نظارت قضایی دقیق و تخصصی اتخاذ شده است و گام بسیار 
مهمی در حفظ سلامت عمومی و كاهش اثرات مخرب آلایندگی های صنعتی 

در شهرستان بهبهان محسوب می شود.

  نائب رییس اول اتاق بازرگانی اهواز عنوان كرد: نمایشــگاه 
تجارت با اوراسیا فرصتی مناسب برای تقویت صادرات محصولات 

خوزستان
نائب رییس اول اتاق بازرگانی اهواز با اشاره به برگزاری سومین نمایشگاه 
بین المللی تجارت با اوراسیا گفت: این رویداد، فرصت مناسبی برای تقویت 
صادرات محصولات خوزستان با كشورهای عضو اتحادیه اوراسیا خواهد بود.

شهلا عموری با اشاره به برگزاری سومین نمایشگاه بین المللی تجارت با 
اوراسیا از تاریخ ۳ تا ۶ اسفندماه ۱۴۰۳ در محل دائمی برگزاری نمایشگاه های 
بین المللی تهران، اظهار كرد: عموم افراد می توانند در ساعات ۸ صبح تا ۱۵ 

بعدازظهر از این رویداد بازدید كنند. 
وی با بیان اینکه در نمایشگاه اختصاصی بین المللی اوراسیا شركت های 
صادراتی از كشورهایی كه در اتحادیه اقتصادی اوراسیا عضو هستند حضور 
دارند، ادامه داد: در این نمایشگاه علاوه بر شركت های ایرانی شركت هایی از ۵ 
كشور روسیه، ارمنستان، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس به رقابت و تعامل 
با یکدیگر می پردازند. عموری مهمترین هدف این نمایشگاه را عملیاتی شدن 
تجارت ایران و آشنا شدن این كشورها با تاجران و تولیدكنندگان ایرانی عنوان 
كرد و گفت: تلاش خواهد شد با پیگیری های اتاق بازرگانی اهواز، زمینه رشد 
صادرات مستقیم به كشورهای عضو این اتحادیه از استان خوزستان فراهم 

و تقویت شود. 
وی گفت: یکی از نتایج مهم این نمایشگاه تقویت دیپلماسی اقتصاد ایران 
با اعضای این اتحادیه هاست كه می تواند ظرفیت صادرات نفتی و غیرنفتی ما 
را افزایش دهد. نائب رییس اول اتاق اهواز خاطرنشان كرد: با توجه به تصویب 
عضویت ایران در پارلمان های كشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا انتظار 
می رود مبادلات تجاری با كشورهای ارمنستان، بلاروس، روسیه، قزاقستان و 
قرقیزستان تسهیل و فرصت های چشمگیری برای توسعه تجارت و تبادلات 
بین المللی كشورمان فراهم شــود. عموری بیان كرد: یکی از نتایج عضویت 
ایران در اتحادیه اقتصادی اوراســیا و حضور و فعالیت در این نمایشــگاه، 
جایگزین كردن ارزهای دیگر با دلار است كه می تواند در كاهش وابستگی به 

دلار و بی تاثیر كردن تحریم ها موثر باشد.
وی افــزود: فعالان اقتصادی اســتان خوزســتان می تواننــد به عنوان 
تولیدكننده و صادركننده در این نمایشــگاه شــركت كنند تا از مزایای آن 
در راستای رشد و پیشرفت كسب و كارهای اســتان بهره برداری كرد. نایب 
رییس اول اتاق بازرگانی اهواز برگزاری نشست های تجاری با محوریت توسعه 
همکاری های اقتصادی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا با حضور مقامات 
ایرانی و اوراســیایی، آشــنایی با توافقنامه تجارت آزاد ایران و این اتحادیه، 
جلسات مذاكرات دوجانبه تجاری )B۲B( و بررسی موضوعات پولی، بیمه، 
گمرک، اســتاندارد، قرنطینه و حمل و نقل را از دیگر برنامه های مربوط به 

پنل های تخصصی این رویداد عنوان كرد.

   بازدید رئیس جمهور از غرفه نفت سپاهان در سومین نمایشگاه تجارت با اوراسیا

در روز نخست سومین نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران از غرفه شركت نفت سپاهان بازدید كرد. به گزارش روابط عمومی 
شركت نفت سپاهان، روز نخست سومین دوره نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا كه از سوم  تا ششم اسفندماه ۱۴۰۳ در تهران محل دایمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
با حضور و بازدید مسعود پزشکیان رییس جمهور، حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور و  اتابک وزیر صمت از این نمایشگاه آغاز شد. در جریان این بازدید، رئیس جمهور 
در بازدیدی كوتاه از غرفه شركت نفت سپاهان، دقایقی با فرهاد امین دهقان مدیرعامل شركت به گفتگو پرداخت.  در این گفتگوی كوتاه، مدیرعامل شركت نفت سپاهان ضمن 
ارائه توضیحاتی در خصوص محصولات این شركت به عنوان بزرگ ترین تولیدكننده روانکار در خاورمیانه، برخی از موانع موجود در مسیر صنعت روانکار به ویژه در زمینه مواد 
اولیه، موانع تولید و دیگر مسائل پیش روی شركت نفت سپاهان را  برشمرد. علاقه مندان می توانند در دوره برگزاری این نمایشگاه تا ششم اسفند ۱۴۰۳، از ساعت ۸ الی ۱۶ 

از غرفه شركت نفت سپاهان سالن ۳۸ غرفه شماره ۱۲ دیدن نمایند.

حرمت السادات نورانی-مازندران| اسکندری مدیرعامل مجمع خیرین مهارت مازندران عنوان كرد:این نشست، گامی موثر 
در جهت تبیین اهداف و برنامه های مجمع خیرین مهارت است. 

مهارت های كاربردی برای جوانان و نیازمندان هستیم. این نشست، گامی موثر در جهت تبیین 
اهداف و برنامه های مجمع خیرین مهارت اســت و امیدواریم با همکاری رسانه ها بتوانیم این 
رسالت را به خوبی اجرا كنیم. كواكبیان رئیس هیئت مدیره خیرین مهارت مازندران نیز بیان 
داشت: مجمع خیرین مهارت توسعه و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای استان مازندران یک 
سمن مردم نهاد بوده كه باور دارد راه توسعه پایدار ایجاد اشتغال، كاهش مشکلات و معضلات 
اجتماعی از طریق پرورش نسل جوان،ماهر و ارزش آفرین می باشد. وی افزود: تلاش های ما 
برای ایجاد بسترهای مناسب آموزشی، نیازمند حمایت و همدلی جامعه است. اصحاب رسانه 
می توانند با انعکاس دقیق و مستمر فعالیت ها و برنامه های ما، نقش موثری در این مسیر ایفا 
كنند.  درویشی مدیركل آموزش فنی و حرفه ای مازندران بر اهمیت و نقش مهم مجمع خیرین 
مهارت در ارتقای سطح آموزشی و فنی استان تأكید كرد و به تشریح اهداف و خط مشی مجمع 
مذكور پرداخت و بیان داشت: از مهمترین اهدف ما در ایجاد مجمع خیرین مهارت در استان، 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های اقشار مختلف جامعه، حمایت های مادی و معنوی بوده و 
حركت خوبی برای توانمندسازی نوجوان و جوانان جهت ایجاد اشتغال متناسب با نیاز بازار كار 
در استان می باشد. وی تاكید داشت :حضور خیرین مهارت نیک اندیش و حمایت آنها نسبت 
به آموزش های فنی و حرفه ای با هدف توانمندسازی مهارتی و تربیت نیروی كار ماهر در جهت 
ایجاد اشتغال و كاهش آسیب های اجتماعی، به میدان آمده اند و ارائه آموزش های فنی و حرفه ای 
می تواند نقش شایانی در بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی جامعه ایفا كند. وی افزود: بدیهی 
است كه یکی از چالش  های كنونی استان مازندران در تمامی ادوار پس از انقلاب، مسئله اشتغال 
است كه قطعا اگر امروز ما در حوزه كار و اشتغال آسیب شناسی كنیم، یکی از علل اصلی پدید 
این چالش، عدم مهارت نیروهای انسانی است كه در گروه های سنی متفاوت جستجوی شغل 
قرار دادند. درویشــی مدیركل ادامه داد :مبرهن است كه هر میزان در حوزه مهارت آموزی و 
مهارت افزایی گروه هدف فعالیت و اقدام عملی صورت گیرد از آن سو، تربیت نیروی انسانی و 
شکوفایی خانواده  ها و نسل جوان را در پی خواهد داشت.  این مقام مسئول افزود: رسالت این 
مجمع، كمک به بهبود و توسعه مهارت های فنی و حرفه ای است كه به نوبه ی خود منجر به 
ارتقای كیفیت زندگی و اشتغال زایی خواهد شد. ما به حمایت ها و همکاری های اصحاب رسانه 
در انتشار و انعکاس فعالیت های این مجمع و با هدف جذب خیرین مهارت نیک اندیش برای 
بروز رسانی تجهیزات و مواد مصرفی كارگاه های آموزشی مراكز فنی و حرفه ای استان برای 

توانمندسازی نیروی كار متخصص در بازار كار نیاز داریم.
مدیركل آموزش فنی و حرفه ای مازندران گفت: آموزش های فنی و حرفه ای یکی از ابزارهای 
مهم در توانمندسازی مهارتی جوانان و كاهش بیکاری است. با همکاری خیرین مهارت و حمایت 

اصحاب رسانه، می توانیم به تحقق این هدف بزرگ نزدیک تر شویم.

  پیشنهادات و نقطه نظرات اصحاب رسانه
در خاتمه نشست هریک از مدیران مسئول اصحاب رسانه با ارائه پیشنهادات و نقطه نظرات 
خود، به بحث و تبادل نظر پرداختند. و برخی از پیشنهادات مطرح شده، شامل : ایجاد كمپین های 
اطلاع رسانی گسترده جهت آگاهی رسانی به جامعه در خصوص اهمیت مهارت آموزی و نقش 
آن در ایجاد اشــتغال ،استفاده از شبکه های اجتماعی برای تبلیغ و اطلاع رسانی در خصوص 
فعالیت های مجمع خیرین مهارت، برگزاری برنامه های مختلف رســانه ای ویژه در خصوص 
اهمیــت مهارت آموزی و نقش خیرین مهارت در این زمینه، همچنین جذب افراد نیکوكار به 
امر آموزش های مهارتی .در پایان این نشست، توافق شد كه نشست های هم اندیشی با اصحاب 
رسانه استمرار داشته باشد تا بتوان به ارتقای سطح همکاری ها و بهبود عملکرد مجمع خیرین 

مهارت استان و جذب افراد خیر مهارتی دست یافت.

نشست خبری با اصحاب رسانه، گامی در توسعه و ترویج 

مجمع خیرین مهارت آموزش های فنی و حرفه ای مازندران

ششمین نمایشگاه تخصصی خدمات و مبلمان شهری و قهوه در اراک افتتاح شد
ششمین نمایشگاه خدمات شهری، مبلمان شهری و ماشین آلات راهسازی 
و نمایشــگاه تخصصی قهــوه و نوشــیدنی ها در محل دایمی نمایشــگاه های 
بین المللی اســتان مركزی در اراک افتتاح شــد. مهدی زندیه وكیلی استاندار 
مركزی در این آئین اظهار كرد: امروز ما در نمایشــگاه مدیریت شــهری كه به 
همت مدیران شــهرداری اراک و مجموعه نمایشــگاه های بین المللی اســتان 
مركزی در محل نمایشــگاه های بین المللی گشــایش یافته، شركت كردیم و از 
غرفه هایی كه شهرداری های استان و سازمان همیاری شهرداری ها حضور پیدا 
كرده بودند، بازدید كردیم. وی افزود: در كنار غرفه هایی شهرداری ها شركت ها 
و تولیدكننــدگان ارائه كننده ماشــین آلات و تجهیزات و خدمــات مورد نیاز 
شــهرداری ها هم حضور دارند و محصولات یا خدمات این واحدهای تولیدی و 
صنعتی كه در حوزه مدیریت شــهری عرضه و مصرف می شود، می تواند تأمین 
كننده نیاز این واحدهای خدمت رسان باشند. استاندار مركزی تصریح كرد: در 
این نمایشگاه شهرداری های اراک، شازند و مهاجران دستاوردها و خدمات دوره 
مدیریت خود را ارائه كرده اند. زندیه وكیلی اضافه كرد: در این نمایشگاه محصولات 
و فعالیت های مدیریت شهری در قالب تعدادی غرفه معرفی می شود و میز خدمت 
هم برای خدمت رسانی برگزار می شــود تا در صورتی كه شهروندان پرسش و یا 
نیاز به خدماتی دارند، از خدمات مورد نیاز بهره مند شــوند. وی ادامه داد: هدف 
شركت های كه در این نمایشگاه شركت كردند، آشنایی مسئولین مدیریت شهری 
با دستاوردهای این شركت ها است، شركت هایی كه در این نمایشگاه حضور دارند 

محصولات مورد نیاز مدیریت شهری را عرضه می كنند. 
اســتاندار مركزی تصریح كرد: این نمایشــگاه مخاطب خاص خود را دارد و 
مسئولین و مدیریت شهری از استان مركزی، شــهرداری ها، شوراهای اسلامی 
شــهر و دهیاری ها، افرادی با این ملزومات و خدمات این شركت آشنا شوند و از 
دستاورد این شركت ها استفاده كنند. زندیه وكیلی گفت: در این نمایشگاه جای 
بسیاری از شركت های توانمند در حوزه مدیریت شهری خالی است، این نمایشگاه 
معمولاً یک نمایشگاه ملی است و عنوان نمایشگاه مدیریت شهری، یک نمایشگاه 
استانی نیست. ششمین نمایشــگاه تخصصی خدمات شهری، مبلمان شهری و 
ماشین آلات راه ســازی در فضایی به وســعت پنج هزار متر مربع و با حضور ۴۰ 

شركت كننده از استان های تهران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، 
فارس و مركزی گشایش یافت. شهردار اراک گفت: مدیریت شهری با عزمی راسخ، 
در مسیر خدمت رسانی به شهروندان و پیشرفت شهر گام بر می دارد و طی این 
مسیر با همراهی تمامی شهروندان پرشــتاب خواهد شد. به گزارش خبرگزاری 
ایمنا از مركزی، علیرضا محمودی امشــب _سه شنبه سی ام بهمن_ در حاشیه 
افتتاح نمایشگاه تخصصی مدیریت شهری در محل نمایشگاه بین المللی استان 
مركزی، اظهار كرد: شهرداری اراک با هدف انعکاس دستاوردها، اقدامات انجام 
شده و همچنین لزوم معرفی توانمندی ها و ظرفیت های تمامی حوزه های خدمتی 

مجموعه مدیریت شهری، در این نمایشگاه شركت كرده است. 
وی ادامه داد: مجموعه مدیریت شهری اراک در دوره ششم از فعالیت خود، 
با رویکرد توســعه محور و با هدف خدمت رسانی و ارتقا ســطح كیفی زندگی 
شهروندان، با برنامه ریزی و تلاش های مســتمر و مجدانه و با نگاه به افق روشن 
كلان شهر اراک در دورنمای آینده، دستاوردهای بیشماری در تمامی حوزه های 

مدیریت شهری در كارنامه خود به ثبت رسانده است. 
شهردار اراک اجرای تقاطع ها و طرح های عظیم عمرانی، خدماتی، گردشگری 
و تفریحی اعــم از تقاطع های غیر همســطح میدان امام حســین )ع( و میدان 
امام خمینی )ره(، تکمیــل ۹۵ درصدی مجتمع تجــاری، خدماتی و پاركینگ 
طبقاتی آفتاب، ســاختمان اداری شــهرداری منطقــه ۳، بزرگترین لندفیل 

بهداشتی غرب كشور در مركز دفن، سالن تئاتر شهر، فرهنگسراهای كوی امام 
علی )ع( و قنات ناصری، بازپیرایی پارک شــهید باهنــر و پارک حیات وحش، 
تکمیل زیرســاخت های منطقه گردشگری نور الشــهدا و آغاز عملیات اجرایی 
پروژه پارک آبی در این منطقه و همچنین نوسازی و جوان سازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی با خرید و فعال كردن ۳۰ دســتگاه اتوبوس برقی در ســطح شهر 
همراه با احداث جایگاه سه مگاواتی شــارژ خودروهای برقی در شهر اراک را از 
دستاوردهای چند سال اخیر این شهرداری عنوان كرد. محمودی افزود: در این 
دوره از فعالیت مدیریت شــهری اراک، طرح ها و فعالیت های مختلفی در حوزه 
ترافیک و ایمن سازی معابر شهری با نصب دوربین های ترافیکی، اصلاح هندسی 
معابر و تقاطع های پرخطر و هوشمندسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، اجرایی 
و عملیاتی شده است. وی نوسازی ماشــین آلات و تجهیزات عمرانی و خدمات 
شهری سبک و سنگین شــهرداری در ســازمان های عمران، مدیریت پسماند، 
فضای سبز، مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری و همچنین تجهیز سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی به خودرو امداد و نجات و ایمنی مجهز به نردبان ۶۴ 
متری را در شمار اقدامات انجام شده توسط شهرداری اراک عنوان كرد. شهردار 
اراک عنوان كرد: در حوزه فناوری و اطلاعات و شهر هوشمند نیز اقدامات مهمی 
همچون راه اندازی میز خدمت الکترونیک برای انجام امورات شهروندان در برخی 
از حوزه های كاری مدیریت شــهری اعم از شهرســازی، دبیرخانه، ثبت نام در 
كلاس های فرهنگی و ورزشی فرهنگسراها و دریافت نوبت از مراكز مشاوره و … 
به صورت غیرحضوری و همچنین فعال سازی سامانه نظام پیشنهادات شهروندی 
برای اخذ نظرات و پیشــنهادات مردمی در حوزه های مدیریت شهری، به انجام 
رسیده است. محمودی ادامه داد: اجرای فعالیت های فاخر فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی در سطح ۵۵ محله شهری، همچون اجرای جشن های محله ای، احداث 
زمین های چمن مصنوعی و مجموعه های فرهنگی، راه اندازی مراكز مشاوره با 

خدمات رایگان از دیگر فعالیت های اخیر مدیریت شهری است.
وی تاكید كرد: در كلان شهر اراک، مدیریت شهری با عزمی راسخ، در مسیر 
خدمت رسانی به شهروندان و پیشرفت شــهر گام بر می دارد و طی این مسیر با 

همراهی تمامی شهروندان پرشتاب خواهد شد.

در آمد گلستانی ها كمتر از ۵۰ درصد متوسط سرانه كشور استهنرمندان گلستانی در سومین جشنواره هنرهای تجسمی ایثار درخشیدند
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان :  
مدیركل بنیاد شهید و امورایثارگران استان گلستان 
از درخشش هنرمندان استان در سومین جشنواره 

و نمایشگاه ملی هنرهای تجسمی ایثار خبرداد.
به گزارش ایثار واحد گلســتان، دكتر جمال 
اسدی مدیركل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
گلستان از رسیدن ۴ هنرمند گلستانی به عنوان 
نفرات برگزیده سومین جشنواره و نمایشگاه ملی 
هنرهای تجسمی خبر داد. مدیركل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان گلستان در آیین اختتامیه 

سومین جشنواره و نمایشگاه ملی هنرهای تجسمی ایثار كه در سالن اجتماعات سوره حوزه هنری تهران برگزار شد در گفتگو با 
خبرنگار ایثار گلستان گفت؛ از نفرات برتر منطقه ۲ سومین جشنواره و نمایشگاه هنرهای تجسمی ایثار)به میزبانی استان گلستان( 
كه به مرحله كشوری راه یافتند، مجموعا ۸ نفر در جشنواره ملی به عنوان برگزیده انتخاب شدند كه از این نفرات علیرضا سعیدی، 
در رشته خوشنویسی و سوسن آسوده در رشته نقاشی خط، مقطع بزرگسال و ثنا حسن پور در رشته عکاسی و تسنیم پور فضلی در 
مقطع دانش آموزی از هنرمندان استان گلستان هستند. اسدی با بیان اینکه حضور جامعه ایثارگری در كنار عموم مردم از ویژگی 
های این جشنواره است افزود: شركت ۶ هزار و ۱۰۰  اثر از ۲ هزار و ۹۰۰ هنرمند در سومین جشنواره و نمایشگاه منطقه ای ایثار به 
میزبانی استان گلستان، نشان دهنده ظرفیت بالای هنری استان گلستان و همچنین علاقه هنرمندان این خطه به توسعه و ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت است.وی افزود؛ این جشنواره هنری با استقبال گسترده هنرمندان از فرهنگ ایثار و شهادت همراه بود و 
نقش مهمی در ارتقاء و ترویج این فرهنگ ارزشمند در جامعه داشت. لازم به ذكر است، تندیس جشنواره، لوح سپاس و جایزه نقدی 
در بخش خوشنویسی به علیرضا سعیدی از استان گلستان و لوح سپاس و جایزه نقدی در بخش نقاشی خط به سوسن آسوده از 

استان گلستان اهداء شد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به 
گزارش روابط عمومی ؛ رئیس اتاق بازرگانی ، 
صنایع، معادن و كشاورزی گرگان در نشست 
هم اندیشــی فعالان اقتصــادی با دكترماجد 
معاون سیاســگذاری وزارت اقتصاد و صیامی 
دبیر كمیسیون اقتصادی هیئت دولت، اظهار 
كرد: در آمد مردم استان گلستان كمتر از ۵۰ 

درصد متوسط سرانه كشور است.
امیر یوســفی گفت: درآمد ســرانه مردم 
اســتان گلســتان كمتر از ۵۰ درصد متوسط 

درآمد ســرانه كشــور اســت.وی افــزود: علت اصلــی پایین بودن درآمد مردم اســتان گلســتان این اســت كه 
 محصولات اساســی كشــور را تولید می كنند. لذا قیمت محصولات تابع قیمت های دســتوری اســت و ســود آن 

چنانی ندارد.
یوسفی گفت: به دلیل عدم توجه به بخش كشاورزی، تولیدات این بخش با هزینه های سنگین صورت می گیرد. 

به طوری كه تولید برخی از محصولات اساسی مقرون به صرفه نیست.
وی ادامه داد: انتظار داریم قیمت های دستوری محصولات این بخش متناسب با هزینه های آن تعریف شود.

یوسفی به راهکار توسعه صادرات اشاره كرد و افزود: پیشنهاد می كنیم صادرات محصولات كشاورزی از تعهدات 
ارزی معاف شود.

وی خاطر نشــان كرد: به دلیل پایین بودن سقف تســهیلات و اختیارات بانک های استان، بسیاری از طرح های 
توسعه ای و ایجادی استان متوقف شده، افزایش سقف تسهیلات و اختیارات بانک های استان یکی دیگر از خواسته های 

بخش خصوصی است. 

 نشست خبری و هم اندیشی مجمع خیرین مهارت استان با جمعی از مدیران مسئول خبرگزاری های) اصحاب رسانه( مازندران با محوریت توسعه 
و ترویج مجمع خیرین مهارت آموزش های فنی و حرفه ای مازندران و جذب حمایت های خیرین مهارتی برای توانمندســازی و تربیت نیروی كار 
ماهر اقشار مختلف جامعه ، با حضور سیدحسین درویشی مدیركل آموزش فنی و حرفه ای مازندران،ناصر اسکندری مدیرعامل مجمع خیرین مهارت 
استان و كواكبیان رئیس هیئت  مدیره خیرین مهارت در سالن اجتماعات این اداره كل  برگزار شد. در ابتدای این نشست، اسکندری مدیرعامل مجمع 
خیرین مهارت استان گفت: به استناد تبصره یک قانون نحوه كمک اشخاص حقیقی و حقوقی به سازمان آموزش فنی و حرفه ای كشور مصوب مجلس 
شورای اسلامی و مصوبه هیأت محترم وزیران در راستای ارتقاء سطح مشاركت مردم به سازمان و بهبود كیفیت ارائه خدمات به جامعه هدف سازمان 
جهت توانمندســازی جوانان جویای كار فاقد مهارت و ارتقاء مهارت شــاغلین بنگاهها ی اقتصادی از طریق اجرای آموزش فنی و حرفه ای بر اساس 
استانداردهای آموزشی بین المللی ، این اداره كل اقدام به تشکیل مجمع خیرین توسعه ترویج آموزش های فنی و حرفه ای در استان وثبت شركت 
مذكور برابر قوانین جاری را نموده است،  وی گزارش از اقدامات صورت گرفته از ابتدای راه اندازی این مجمع و تشکیل نمایندگان خیرین مهارت برخی 
از شهرستان های استان و كمک های مالی از سوی خیرین به مراكز آموزش های فنی و حرفه ای، همچنین برای اولین بار در كشور جشن گلریزان 
خیرین مهارت شهرستان های آمل و محمودآباد توسط اعضای هئیت مدیره این شهرستان ها و با جمع آوری كمک های خیرین نیک اندیشی مبالغ 
نقدی و غیر نقدی بیش از ۸۰ میلیارد ریال ارائه كرد. اسکندری اظهار داشت :هدف از برگزاری این نشست نقش موثر شما اصحاب رسانه پیرامون توسعه 
و ترویج مجمع خیرین مهارت آموزش های فنی و حرفه ای برای آحاد جامعه و جذب افراد خیرین مهارت نیک اندیش در راستای منویات مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( و نامگذاری شعار سال، جهش تولید با مشاركت است، مشاركت مردم در این حوزه و ما هم به دنبال ایجاد فرصت های یادگیری 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه1403/12/05

شماره 2119

 رییس فدراسیون فوتبال در رابطه با درخواست باشگاه استقلال برای تعویق دربی گفت: سازمان لیگ تشکیلات مستقلی دارد ولی خودم توصیه های لازم را می کنم که اگر 
بتوانند به باشگاه استقلال کمک کنند.

 مهدی تاج، ریس فدراســیون فوتبال پس از پایان انتخابات هیئت فوتبال اســتان تهران گفت: برای فدراسیون، هیئت فوتبال استان تهران بسیار مهم است؛ چرا که چند تیم 
لیگ برتری و لیگ برتر فوتسال در این استان داریم. میرشاد ماجدی نیز با فوتبال تهران و فدراسیون آشنایی کافی داشت. مجید کیومرثی و میرشاد ماجدی در گذشته بودند و 
در دوره هایی برای انتخابات کاندیدا می شدند. مجمع امروز رأی خوبی داد و به همه اعضای مجمع گفتم همه ۵۱ نفری که رأی دادند باید یکدست پشت رئیس هیئت باشند تا 
اهداف شان را پیش ببرند.وی ادامه داد: مجمع مسیر خودش را طی کرد و احساس خود من این است که همه اعضای مجمع باید یکدست کمک کنند. بنده از ماجدی خواسته ام 
که فوتبال ساحلی و فوتسال تهران را جدی تر از قبل برنامه ریزی کنند. برای جام رمضان نیز تفاهم نامه خوبی با صداوسیما امضا کرده ایم که فکر می کنم چنین تفاهم نامه ای را 
پیشــتر ســراغ نداشتیم. صداوسیما پای کار آمده و تصمیم گرفته شــد همه بازی های فوتسال را پخش کنند. نزدیک به ۱۰۰۰ نفر را در سالن های کشور انتخاب خواهیم کرد و 

استعدادیابی برای آن ها انجام می شود؛ سپس سامان دهی کرده و از آن ها برای تیم های ملی استفاده می کنیم.

   چراغ سبز تاج برای تعویق دربی؛ سازمان لیگ به استقلال کمک کند      

محمود رضایی  ایده روز  |    تیم استقلال تهران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان میزبان النصر با ستارگان نامدارش در ورزشگاه 
آزادی تهران است.

هشدار به استقلالی ها؛ النصر هراسی ممنوع

در دنیای فوتبال، احساســات و هیجانات به قدری عمیق و پرشور است 
که هرگونه اظهارنظر و تحلیل می تواند تأثیری بزرگ روی هواداران داشــته 
باشــد. یکی از عواملی که در این میان نقش بســزایی دارد، گزارشــگران و 
مجریان تلویزیونی هســتند که به عنوان صدای بازی ها و رویدادها شناخته 
می شوند. اما آنچه که در سال های اخیر بشدت محسوس شده، استفاده این 
مجریان از آنتن صدا و ســیما برای ابراز طرفداری شخصی خود از تیم های 
خاص و همچنین اظهار نظرهای جنجالی و حتی توهین آمیز است که نه تنها 
 به کیفیت گزارش ها لطمه می زند بلکــه می تواند بر روحیه هواداران اثرات

 منفی بگذارد.
انتقاد از گزارشــگران تلویزیونی به عنوان افــرادی که به وضوح طرفدار 
یک تیم خاص هســتند، همواره در میان هواداران باشگاه های بزرگ مانند 
اســتقلال و پرســپولیس وجود داشته اســت. این انتقادات نه تنها به دلیل 
رفتارهای غیرحرفه ای و اظهارنظرهای غیرتخصصی مطرح می شــود، بلکه 
به این موضوع نیز مربوط می شــود که بســیاری از گزارشــگران به صورت 
 عمدی یا غیرعمدی در حین گزارش صحبت هایی انجام می دهند که باعث

 وایرال شدن آنها می شود اما در طول مسابقات دقیقاً روی اعصاب مخاطب 
پیاده روی می شود!

این ابعاد تنها به مجریان برنامه های ورزشــی محدود نمی شــود و حتی 
بسیاری از مجریان برنامه های صبحگاهی یا خانوادگی نیز با استفاده از چاشنی 
کری های فوتبالی می خواهند برای خود کسب شهرت کنند و وایرال شوند.

یکی از ابعاد مهم این ماجرا، استفاده خلاقانه و به معنای واقعی کلمه نابجا 

از الفاظ و ادبیات اســت. در این میان، برخی از مجریان به طرز غیرحرفه ای 
و با لحن هایی توهین آمیز از کلماتی اســتفاده می کنند که تنها موجب آزار 
و اذیت هواداران می شــود. کری خوانی های ناشیانه و توهین های بی مورد به 
دیگر تیم ها، به جای اینکه فضای دوستی و رقابت سالم را ترویج دهد، باعث 
ایجاد تنش های غیرضروری و جو نامناســب می شود.مسئولان تلویزیون و 
تولیدکنندگان برنامه ها باید به این نکته توجه داشته باشند که می بایست در 
انتخاب مجریان و گزارشگران دقت بیشتری داشته باشند. نیاز است تا افرادی 
که در این حوزه فعالیت می کنند، بیشتر بر مبنای تخصص و حب به ورزش 
عمل کنند و طرفــدار یک تیم خاص بودن را به عنوان یک چالش برطرف 
نمایند.تجربه نشان داده در کشورهایی که فوتبال از محبوبیت بالایی برخوردار 

است، رسانه ها نقش مهمی در شکل گیری فرهنگ فوتبال و احترام به طرفین 
و هواداران دارند. از همین رو، انتظار می رود صدا و سیما و نهادهای ذی ربط به 
گونه ای برنامه ریزی کنند که به جای ایجاد تنش، روی ترویج روحیه برادری 

و همبستگی در بین هواداران تمرکز داشته باشند.
سؤال مهم اما این است که آیا تلویزیون و مدیران شبکه ها و مدیران گروه 
ورزش قبل از هر اجرایی به مجریان خود تذکر نمی دهند که مراعات یکسری 
مســائل را بکنند؟ چرا باید صبر کرد تا یک مجری هر چه دلش می خواهد 

بگوید و بعد او را ممنوع الکار کنند؟
 نباید یک دســتورالعمل کلی در اختیار مجریان ورزشی قرار بگیرد که 
آنها حق اظهارنظرهای شخصی و هواداری را نداشته باشند و صحبتی نکنند 
که به میلیون ها نفر بربخورد؟ متأسفانه سال هاست که در شبکه های مختلف 
تلویزیون شاهد این معضل بزرگ هستیم و کری خوانی های عجیب یکسری 
از مجریان تبدیل به یک تفریح برای آنها شــده است. چنین مجریانی چند 
روزی ممنوع الکار می شوند و بلافاصله با یک عذرخواهی برمی گردند.اگرچه 
جذابیت و هیجان فوتبال به خودی خود توانسته است توجه طیف وسیعی 
از مــردم را به خود جلب کند، اما رفتارهای غیرحرفه ای برخی از مجریان و 
گزارشــگران به هیچ وجه نمی تواند نمایانگر روح واقعی ورزش باشد. به نظر 
می رسد مجریان صدا و ســیما باید از رسانه ملی، استفاده شخصی نداشته 
باشند و شرط رسانه ای بی طرفی را رعایت کنند تا به نوعی بتوانند از رسانه 
ملی اخلاق ورزشی را ترویج دهند، نه اینکه باعث بیشتر شدن حجم خشونت 

در ورزش ما شوند.

رژه مجریان روی مغز مخاطب

  سایت AFC: استقلال، آزمون سخت النصر در آسیا
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا تقابل با استقلال در ورزشگاه آزادی را نبردی 

سخت برای کریستیانو رونالدو و تیمش عنوان کرد.
 دور گروهی لیگ نخبگان آسیا به پایان رسید و چهره تیم های صعود کننده به 
مرحله یک هشتم نهایی مشخص شد. به همین خاطر سایت کنفدراسیون فوتبال 

آسیا نگاهی به حقایق و آمار برتر دور گروهی انداخته است.
الهلال با ۲۲ امتیاز در صدر جدول رده بندی منطقه غرب قرار گرفت. یکی از 
ستاره های این تیم، سالم الدوساری بود که  توانست در این فصل هفت گل به ثمر 
برســاند.  کاپیتان الهلال در کنار یاسر آسانی از گوانگجو در صدر جدول گلزنان 

لیگ نخبگان قرار گرفت.
یوکوهاما مارینوس با ۱۸ امتیاز )سه امتیاز بیش تر از کاوازاکی فرونتاله( در صدر 
جدول رده بندی منطقه شرق قرار گرفت. عملکرد دفاعی این تیم ژاپنی در رقابت ها 
چشمگیر بود. مارینوس در پنج بازی اخیرش دروازه خود را بسته نگه داشته که 

طولانی ترین روند بدون گل خورده برای باشگاه های ژاپنی در این رقابت هاست.
النصر پس از الهلال و الاهلی سوم شد؛ اما تیم کریستیانو رونالدو هفت مسابقه 
خارج از خانه است که در این رقابت ها شکست نخورده است. النصر در بازی رفت 
مرحله یک هشتم نهایی باید در ورزشگاه باشکوه آزادی برابر استقلال ایران قرار 

گیرد که قطعا آزمون سختی برای این تیم عربستانی است.
پاختاکور به لطف برتری ۲ بر یک مقابل السد به دور بعدی آسیا راه یافت. این 
پیروزی نه تنها بــه طولانی ترین روند بدون برد این تیم ازبک در قاره )۸ بازی( 

پایان داد، بلکه باعث صعود این تیم نیز شد.
 برنامه مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا )منطقه غرب(

*دور رفت
دوشنبه ۱۳ اسفند

استقلال ایران - النصر عربستان )ساعت ۱۹:۳۰(
الوصل امارات - السد قطر )ساعت ۲۲:۳۰(

سه شنبه ۱۴ اسفندماه
پاختاکور ازبکستان - الهلال عربستان )ساعت ۲۱(

الریان قطر - الاهلی عربستان )ساعت ۲۱(
*دور برگشت

دوشنبه ۲۰ اسفند
النصر عربستان - استقلال ایران )ساعت ۲۱(

السد قطر - الوصل امارات )ساعت ۲۱(
سه شنبه ۲۱ اسفندماه

الهلال عربستان - پاختاکور ازبکستان )ساعت ۲۱(
الاهلی عربستان - الریان قطر )ساعت ۲۱(

 صد درصد می توانیم النصر را ببریم
مدافع تیم فوتبال استقلال گفت: صد درصد می توانیم النصر را ببریم، یک بار 

دیگر هم با آنها بازی کردیم که روی یک اتفاق بازی را واگذار کردیم.
محمدحسین مرادمند در حاشیه مجمع انتخاباتی هیات فوتبال استان تهران 
درباره دیدار استقلال با النصر در لیگ نخبگان گفت: صد درصد می توانیم النصر را 
ببریم، یک بار دیگر هم با آنها بازی کردیم که روی یک اتفاق و ضربه ایستگاهی 
بازی را واگذار کردیم. با تدابیر کادر فنی و تمرکز بچه ها ان شاءالله پیروز می شویم.

مدافع استقلال درباره تفاوت های فوتبال ایران با دیگر کشورها اظهار کرد: تفاوت های 
ما در زیرساخت ها و تیم های پایه است که اصلا نداریم. باید این مسائل را فراهم 
کنند. شــرایط عادی استقلال این است که یک زمین چمن خوب داشته باشد، 
پرسپولیس و دیگر تیم ها هم همینطور.مرادمند درباره وضع مصدومیت خود بیان 
کرد: دو هفته پیش یک مصدومیت جزئی داشتم و یک هفته به من اجازه تمرین 
ندادند. دو روز است که تمرین می کنم و مشکلی ندارم. برای داربی و بازی با النصر 

آماده هستم و برای دیدار امروز برابر نساجی هم آمادگی دارم.

  ترک عادت رونالدو بعد از شکست!
کریستیانو رونالدو بعد از شکست برابر الاتفاق هیچ واکنشی از خود نشان نداد 

که این واکنش هواداران النصر را به دنبال داشت.
 النصر در هفته بیست ویکم لیگ عربستان یک شکست دیگری را تجربه کرد. 
هواداران النصر بسیار امیدوار بودند که در بازی خانگی برابر الاتفاق سه امتیاز را به 
دست آورند تا با توجه به رویارویی الهلال و الاتحاد در حساس ترین بازی هفته، 
اختلاف شان با صدر کمتر شود اما تیم محبوب آنها در این بازی با نتیجه ۳ بر ۲ 
شکست خورد.کریستیانو رونالدو بعد از هر بازی چه در صورت پیروزی و چه در 
صورت شکســت پستی را منتشر می کرد. او در سه سال حضورش در عربستان 
همواره به شکست یا پیروزی النصر واکنش نشان داده است اما بعد از دیدار برابر 
الاتفاق ترجیح داد سکوت کند و هیچ واکنشی از خود نشان ندهد.روزنامه اسپورت 
عربستان از سکوت عجیب کریستیانو رونالدو نوشت: »با کامنت هایی که هواداران 
النصر بعد از بازی درباره ســکوت کریستیانو رونالدو نوشته اند می توان دو نتیجه 
گرفت: نخست اینکه سکوت او به خاطر ناراحتی شدیدش از این شکست خانگی 
است و دوم اینکه شاید سکوتش به خاطر بی انگیزگی این بازیکن باشد و این شاید 

باتوجه به سن و سالش طبیعی باشد.
کریستیانو رونالدو ۴۰ سال دارد اما همچنان از نظر بدنی آماده است. او در جریان 

بازی برابر الاتفاق به شدت از وقت کشی بازیکنان حریف عصبانی بود.
النصر با ۴۴ امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی لیگ عربســتان قرار  و با 
تیم صدرنشین الاتحاد ۸ امتیاز فاصله دارد و این نشان می دهد که النصر در فصل 

جاری لیگ عربستان هم نمی تواند جام قهرمانی را کسب کند.
کریستیانو رونالدو با آنکه با پیراهن النصر درخشیده است اما در لیگ حرفه ای 

عربستان ناکام بوده است. 

  پایان انتخابات هیئت فوتبال استان تهران؛ ماجدی رئیس ماند
 انتخابات هیئت فوتبال اســتان تهران با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال 
برگزار شــد و در نهایت میرشاد ماجدی با کسب ۳۱ رأی توانست برای دومین 
دوره متوالی رئیس این هیئت باقی بماند. انتخابات هیئت فوتبال استان تهران از 
ساعت ۱۰:۳۰ امروز )شنبه( با حضور مهدی تاج، مهدی محمدنبی، فریده شجاعی، 
مدیران باشــگاه های تهرانی و علی جوادی مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان 
تهران در محل آکادمی ملی المپیک آغاز شد.در ابتدا میرشاد ماجدی، رئیس هیئت 
فوتبال استان تهران گزارشی از فعالیت تیم های مختلف در استان تهران ارائه کرد.

رضا نقی پور روز گذشته با انتشار بیانیه ای از حضور در انتخابات کناره گیری کرد. 
همچنین احمدرضا براتی و علیرضا سهرابی هم در آغاز مجمع از حضور در انتخابات 
کناره گیری کردند.اسامی افراد تأییدشده برای شرکت در انتخابات به شرح زیر است:

احمدرضا براتی )نامزد ریاست(، علیرضا سهرابی بالسینی )نامزد ریاست(، مجید 
کیومرثی )نامزد ریاست(، میرشاد ماجدی )نامزد ریاست(، محمدعلی خالقی راد 
)نامزد نایب رئیس رضا نقی پور(، محمدرحیمی )نامزد عضو هیئت رئیسه و نماینده 
باشگاه ها(، صابر زندی )نامزد عضو هیئت رئیسه و نماینده هیئت ها(، مهدی لاله 
)نامزد عضو هیئت رئیسه و نماینده هیئت ها(، مرتضی نامجو )نامزد عضو هیئت 
رئیسه و نماینده هیئت ها( و هادی نصیری )نامزد عضو هیئت رئیسه و نماینده 

هیئت ها(.

 با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم استقلال تهران روز ۱۳ اسفندماه در ورزشگاه آزادی میزبان تیم النصر 
عربستان است. بازی برگشت دو تیم نیز ۲۰ اسفندماه در عربستان برگزار خواهد شد.

تیم النصر عربستان با ۱۷ امتیاز در جایگاه سوم لیگ نخبگان قرار گرفت و استقلال نیز با ۹ امتیاز ششم شد.
تقابل استقلال با النصر و حضور ستارگان بزرگ فوتبال جهان در تیم عربستانی یک ترس زیرپوستی برای هواداران 
و حتی بازیکنان جوان استقلال ایجاد کرده است، ترسی که تنها ناشی از نام بازیکنان است. حضور رونالدو، مانه، 
لاپورت و جان دوران در تیم عربستانی موجب شده تا ذهنیت ها به سوی برنده شدن تیم سعودی سوق پیدا کند.

  ذهن برنده اولویت استقلالی ها
اما تجربه نشــان داده که در فوتبال نتایج بیرون از زمین تعیین نخواهد شــد بلکه آنچه تعیین کننده برد یا 
باخت یک تیم اســت هنر مربی و تلاش بازیکنان است. فوتبالدوستان ایرانی بارها قرعه های سخت تر از النصر را 

تیم استقلال نیز با توجه 
به تجارب بالای خود 
در لیگ ایران و لیگ 

قهرمانان آسیا یک برند 
و نام در فوتبال قاره 

کهن به شمار می رود.

ده
چکی

همه چیز روی دوش سردار آنچه بر ما حرام بود، بر استقلال مباح است؟
مدیرعامل باشگاه پرســپولیس بر موضع 
این باشگاه بر »به تعویق نیفتادن زمان داربی 

۱۰۵« تاکید کرد.
 رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
در حاشیه مجمع انتخاباتی هیات فوتبال استان 
تهران اظهار کرد: مجمع عادلانه ای بود که در 
نهایت آقای ماجدی به عنوان رئیس انتخاب 
شدند. ســهمیه تهران در لیگ برتر کم است 
و بایــد کمک کنند که تعداد تیم های تهرانی 
بیشــتر شــود. البته باید به تیم های پایه هم 

توجه شود.
وی درباره اختلاف نظر با باشگاه استقلال بر سر زمان برگزاری داربی گفت: با استقلال هم عقیده ایم و اختلاف 
نظر نداریم. آنها نامه نوشــته اند که بازی مهمی دارند، ما هم چنین نامه ای نوشــته بودیم اما نکته اینجاست که آنها 
سه بازی مهم در تهران دارند ولی ما باید به شهر و کشور دیگری برای بازی می رفتیم. آنها در تهران بازی می کنند 
و می توانند بیشــتر اســتراحت کنند. ما هم نوشته بودیم که بازی ملی داریم و گفتیم بازی ما را لغو کنید اما قبول 
نکردند. ما ۱۳۰ دقیقه برابر ســپاهان بازی کردیم و این موضوع تیم ما را خســته کرد. ما هم مثل استقلال بودیم؛ 

چیزی که بر ما حرام بود نمی شود بر دیگری مباح باشد.
او همچنین گفت: ما در نامه نوشتیم که ۵ مصدوم داریم، یکی از بازی ها را عقب بیندازید اما قبول نکردند.

وی درباره انتخاب رضا کرمانشاهی به عنوان معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس هم گفت: یکی از پست هایی که 
کسی را نداشتیم کارها را پیگیری کند، کمیته داوران، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ بود، به همین خاطر کسی 
را انتخاب کردیم که تخصص دارد و از طرفی می تواند برای بازیکنان ما کلاس بگذارد تا کمتر در زمین خطا کنند. 

برخی می گویند او در فلان تیم بوده، مثل این است که یک بازیکن از تیمی به تیم دیگر نمی تواند برود.
او درباره اظهارات محمد محمدی و اینکه آیا علی پروین نقشــی در تصمیمات پرســپولیس دارد یا خیر؟ هم 
گفت: من خیلی دوســت دارم او نقش داشــته باشــد چون فوتبال ایران را با علی پروین می شناســند اما او عادت 
ندارد در کاری دخالت کند. این آقایانی که اســم بردید شــاید اشــکال ماســت که مراعات می کنیم و نمی گوییم 
 که فلانی بر اســاس اعلام یک دســتگاه نظارتی چه پول هایی از چه جاهایی گرفته که باعث شــده از پرسپولیس

 برود. ما مراعات کردیم که نگفتیم.

شاید در کنار التعاون نماینده عربستان که 
در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان۲ 
آسیا به مصاف تنها نماینده ایران یعنی تراکتور 
می رود، بزرگ ترین رقیب تراکتور برای کسب 
عنوان قهرمانی، صدرنشین فعلی لیگ امارات 
با حضــور دو بازیکن ایرانی آماده در ترکیب 
این تیم باشد. شباب الاهلی که سردار آزمون 
و سعید عزت اللهی را در ترکیب خود دارد، روز 
چهارشنبه در یک مسابقه جذاب و دراماتیک 
به مصاف الوحدات اردن رفت و با بازگشــتی 

دیدنی و پیروزی ۴بر۳ مقابل نماینده اردن، موفق به صعود به جمع هشت تیم برتر رقابت های لیگ قهرمانان سطح 
۲ آسیا شد و چهره اول این مسابقه، کسی نبود جز سردار آزمون. سردار ابتدا در دقیقه دهم گل اول تیمش را زد. 
البته اردنی ها در دقیقه ۳۶ این گل را جبران کردند. در شــروع نیمه دوم ســردار یک تنه به خط دفاعی حریف زد 
و یک پنالتی گرفت اما خودش این پنالتی را از دســت داد. بعد از این اتفاق اردنی ها روحیه گرفتند و دو بار دروازه 
شباب الاهلی را باز کردند! سرمربی شباب الاهلی در دقیقه۶۰ سعید عزت اللهی، ریکلمه و فدریکو کارتابیا را به زمین 
آورد و همین تعویض ها ورق بازی را برگرداند. با این نتیجه، بازی دو تیم در مجموع ۳-۳ مساوی می شد و بازی به 
وقت اضافه می رفت اما سردار دست به کار شد و تنها در چهار دقیقه نسخه حریف را پیچید. او ابتدا در دقیقه ۸۰ 
پایه گذار گل دوم تیمش شد. سپس یک دقیقه بعد به متئو سائو پاس گل داد تا بازی برگشت مساوی شود. این اما 
پایان کار نبود و سردار با به ثمر رساندن گل دوم خود در دقیقه ۸۴، کار حریف اردنی را تمام کرد تا شباب الاهلی، 

به مرحله بعدی مسابقات صعود کند.
با این دو گل، سردار آزمون در کنار امیرحسین حسین زاده با ۸گل در صدر جدول گلزنان سطح ۲ لیگ قهرمانان 
آســیا قرار گرفت تا هر دو گلزن برتر این مســابقات، از ایران باشند. همچنین آزمون در آمار تعداد گل و پاس گل، 
با مجموع ۱۱گل و پاس گل در مســابقات لیگ قهرمانان ۲ آســیا، در کنار ماکسیم لستین بازیکن بلژیکی نماینده 
ســنگاپور، در صدر جدول رقابت ها قرار دارد. آمار ۲۱گل و ۶پاس گل در ۲۴بازی این فصل، به خوبی نقش بزرگ 
سردار آزمون در موفقیت های شباب الاهلی را نشان می دهد و بار دیگر باید گفت که سطح کیفی ستاره خط حمله 
تیم ملی ایران، بالاتر از فوتبال باشــگاهی آســیا و لیگ امارات است. شباب الاهلی در مرحله بعدی این رقابت ها در 

دیداری تمام اماراتی، به مصاف الشارجه خواهد رفت.

تجربه کرده و حتی در ادوار جام جهانی، ایران با بازیکنان گمنام خود حریفانی را از آفریقا، 
آمریکا و اروپا را شکست داده که نمونه آخر آن نیز تیم ملی ولز با گرت بیل نامدار بود.

تیــم اســتقلال نیز با توجــه به تجارب بالای خــود در لیگ ایــران و لیگ قهرمانان 
آســیا یــک برند و نــام در فوتبال قاره کهن به شــمار مــی رود، برندی کــه اکنون به 
 عنــوان نماینده فوتبــال ایران به مرحله حذفــی لیگ نخبگان صعود کــرده و امیدوار

 اســت با متوقف کردن النصر با رونالدوی نامدار، یک گام دیگر در مســیر کســب ستاره 
سوم بردارد.

هر چند رویاپردازی برای استقلال مدل ۲۰۲۵ بسیار سخت است اما واقعیتی که باید 
فوتبال دوستان بپذیرند آن است که استقلال برای بازی سیزدهم اسفند ابتدا نیاز به حمایت 
همه جانبه دارد و در ادامه بازیکنان این تیم باید یک ذهنیت برنده داشته باشند ذهنیتی 
که الریان را در قطر و الاهلی را در عربستان زمین گیر کرد. چنین تفکری می تواند فراتر از 
تاکتیک های فوتبالی باشد و بازیکنان جوان را به یک خودباوری برساند که می شود پیروز شد.

  اما این ذهنیت چگونه شکل خواهد گرفت؟
اســتقلال در دیدار رفت میزبان النصر است و می تواند آزادی را به جهنمی برای یاران 
رونالدو تبدیل کند؛ جهنمی که یکبار کارلوس کی روش در روسیه برای این بازیکن ایجاد 
کرد و حتی توانست پرتغال پرمهره را با هنر تاکتیکی خود متوقف کند. هنر کی روش در 

آن سال ها تزریق ذهن برنده به بازیکنان و هواداران بود و کمتر به نام ها توجه می کرد.
همچنین می توان نسخه وطنی این ذهنیت را در بهمن سال ۱۳۹۵ جستجو کرد جایی 
که اســتقلال علیرضا منصوریان در اوج بحران و با شماری بازیکن جوان السد نامدار را از 
لیگ قهرمانان آسیا حذف کرد. در آن بازی استقلال با بازیکنان جوانی و کم نام و نشانی 
مانند امید نورافکن، بهنام برزای، کاوه رضایی، علی قربانی و میلاد زکی پور حضور داشتند. 
در آن روز السد از نامدارانی مانند ژاوی هرناندز، بغداد نونجاح، پدرو میگل، محمد کاسولا 

و سعد الشیب بهره می برد اما در نهایت مغلوب جوانان استقلالی شد.

  حمایت ملی از پرچمدار ایران در لیگ نخبگان
حمایت از اســتقلال به عنــوان نماینده فوتبال ایران در آســیا اکنــون یک تکلیف 
ملی و رســانه ای به شــمار می رود و نیــش و کنایه های رنگی نبایــد در روحیه جوانان 
ایــن تیم تاثیرگذار باشــد. رســانه ها و کارشناســان فوتبــال می توانند بــا ایجاد یک 
 ذهنیــت برنــده بازیکنان اســتقلالی را بــرای تقابل با یکــی از پرمهره تریــن تیم های

 فوتبال آسیا آماده کنند.
برای موفقیت فوتبال ایران باید بذیریم که موفقیت اســتقلال در برابر النصر می تواند 
سکوی موفقیت فوتبال بحران زده ما باشد؛ فوتبالی که بیش از سه دهه رنگ قهرمانی در 
باشگاه ها و نیم قرن است که در قاره کهن رنگ قهرمانی را در سطح ملی به خود ندیده  است.

  النصر هراسی ممنوع
نام استقلال در فوتبال باشگاهی آسیا با ۲ عنوان قهرمانی گره خورد و اکنون این تیم 
در جمع برترین های قاره کهن قرار دارد. تیم های بزرگ عربی به ویژه تیم های عربستانی 
بارها طعم تلخ شکست را در برابر استقلال چشیده و حتی الهلال پرچمدار فوتبال عربستان 

با پنج باخت بیشترین شکست را در برابر این تیم تجربه کرده است.
تیم الاهلی در هفت مسابقه لیگ نخبگان پیروز میدان بود اما در عربستان برابر استقلال 

۱۰ نفره متوقف شد.
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پیامبر اکرم )ص( :

مَن لقَِيَ أخاهُ بمِا یسَوؤُهُ لیَِسوءَهُ ، 
ساءَهُ الّل یوَمَ یلَقاهُ .

هر که به قصد آزار دادن 
برادرش، با او برخوردی کند که 
او از آن ناراحت شود، خداوند، 
او را در آن روزی که دیدارش 

می کند، ناراحت می نماید . 
. ثواب الأعمال: ص 182 ح 1

.

  
اینفوگرافیک 

بر اساس یک 
بررسی که مرکز 

پژوهش های 
مجلس از عملکرد 
شرکت های دولتی 

داشته است، به 
ترتیب سازمان 

توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع 

معدنی ایران 
)ایمیدرو(، بانک 
مرکزی، ملی گاز 

ایران و... مهمترین 
شرکت سودده 
دولتی در سال 

گذشته بوده اند 
وشرکت های تولید 

نیروی برق حرارتی، 
صدا و سیما و...

شرکت هایی هستند 
که بیشترین زیان را 

داشته اند.

جدیدترین ربات انســان نما ساخت یک شرکت 
نروژی می تواند کارهای روزمره خانه را انجام دهد و 

جایگزین نمونه های پیشین خود شود.
 شــرکت نروژی «1X» روز جمعه از جدیدترین 
ربات خانگی خود به نام «نئو گاما» رونمایی کرد که 
یک ربات انسان نماست و جانشین ربات پیشین آن 

موسوم به «نئو بتا»(Neo Beta) خواهد شد.
به نقل از تک کرانــچ، نئو گاما مانند مدل های 
پیشــین خود، یک نمونه اولیه به شمار می رود که 
برای آزمایش در محیط خانه طراحی شــده است. 
عکس هــای این ربات، آن را در حــال انجام دادن 
تعدادی از کارهای خانه مانند تهیه قهوه، شســتن 

لباس ها و جارو کشیدن نشان می دهند.
شــرکت 1X می گوید این ربات دوپا قرار است با 
پشت سر گذاشتن آزمایش های محدود در خانه، به 
بیرون از آزمایشگاه قدم بگذارد، اما هنوز فاصله زیادی 

با مقیاس بندی و کاربرد تجاری دارد.
نئــو گاما یــک جنبه نرم تــر را از صنعت ربات 
انسان نما هم به صورت مجازی و هم به معنای واقعی 
کلمه نشان می دهد. شرکت 1X این ربات را با طراحی 
دوستانه تر و یک لباس بافتنی از نخ نایلون ساخته 
اســت تا خوش آیندتر باشد. این لباس برای کاهش 
صدمات احتمالی طراحی شده که ممکن است در 

اثر تماس ربات با انسان ایجاد شوند.
نئو گاما در میان انبوهی از ربات های انســان نما 
متعلق به شرکت هایی مانند «اجیلیتی»، «اپترونیک، 
«بوستون داینامیکس»، «فیگور»و «تسلا»وارد می شود. 
اگرچه شــرکت هایی مانند فیگور، سیســتم های 
رباتیــک خــود را در یک محیط خانه ســاختگی 
آزمایش می کنند، اما همگی آنها اســتقرار ربات را 
در انبار و کارخانــه در اولویت قرار داده اند. رویکرد 
اولیــه 1X برای به کارگیری ربات در خانه، آن را در 
میان همتایان خود منحصربه فرد می کند.ربات های 
خانگی همیشه یک فناوری پیچیده بوده اند. به غیر از 
جاروبرقی های رباتیک تولیدشده توسط شرکت هایی 
مانند »آی ربات«، هیچ کدام از ربات های خانگی به 
صــورت معنادار در بازار نفــوذ نکرده اند. این امر به 
دلیل عدم تلاش نیست، بلکه به دلیل فقدان فناوری 

مورد نیاز است.

جدیدترین ربات انسان نما 
برای انجام دادن کارهای 

خانه رونمایی شد

نشست نقد و بررسی رمان »نافه« نوشته حنّان 
الشــیخ برگزار می شود.  این نشســت در سلسله 
نشست های »قرار کتاب« روز یکشنبه، پنجم اسفند 
از ساعت ۱۶ با حضور سمیه آقاجانی )مترجم کتاب(، 
شکوه حسینی)پژوهشگر پژوهشگاه علوم انسانی( و 
محمد قاسم زاده )داستان نویس( به عنوان منتقدان 
کتاب در فرهنگسرای اندیشــه برگزار می شود.در 
خبر برگزاری این نشســت عنوان شده است: رمان 
»نافه« نوشته حنّان الشیخ با ترجمه سمیه  آقاجانی 
در انتشارات مروارید منتشر شده است. حنان الشیخ 
با دو رمــان »حکایت زهره« و »نافــه« در جهان 
شناخته می شــود. او در رمان »نافه« می کوشد یا 
تکیــه بر چهار راوی زن، پــرده از تباهی اخلاق در 
کشورهای عربی حوزه خلیج  فارس بردارد تا آن جا 
که بنا به گفته ادوارد ســعید، پژوهشگر و نویسنده 
آمریکایی فلسطینی تبار، تصویری که از این کشورها 
به دست می دهد چنان رک است که نفس خواننده را 
می گیرد. او بیابانی را به ما نشان می دهد که مردم آن 
به گنج نفت دست یافته اند، و زندگی شان دستخوش 
تغییر می شود ولی ذهنیت و نگرششان به زندگی و 
زن دگرگون نمی شــود. بیابان حنان الشیخ، بیابان 
خوش  رنگ وآب رسانه ها نیست که با برج هایی بلند 
و ساختمان های زیبا هر بینده ای را به خود می کشاند؛ 

بیابان او جایی پرُ از تناقض هاست.

روایت  داستانی تباهی اخلاق 
در برخی کشورهای عربی

 کاهش بهای نفت در
 مقیاس هفتگی

دلار آمریکا در بحبوحه عــدم اطمینان های تجاری و 
تغییرات در سیاست های پولی فدرال رزرو، شاهد نوساناتی 

بوده است. این نوسانات ارزهای دیگر را نیز درگیر کرد.
 در شــرایط ناپایدار اقتصادی و سیاســی، بازار ارزها و 
جفت ارزها تحت تأثیر عوامل متعددی قرار دارد. نوسانات 
اخیر در جفت ارزهای اصلی نشان دهنده واکنش های بازار به 
داده های اقتصادی و سیاست های پولی است. در این خلاصه، 
به بررسی ۲۰ تیتر و تحلیل های مربوط به نوسانات ارزها و 
جفت ارزها پرداخته خواهد شد.دلار آمریکا در بحبوحه عدم 
اطمینان های تجاری و تغییرات در سیاست های پولی فدرال 
رزرو، شاهد نوساناتی بوده است. این نوسانات می تواند تحت 
تأثیر تصمیمات اقتصادی و سیاسی قرار گیرد و بر ارزش دلار 
تأثیر بگذارد. به ویژه، کاهش شاخص دلار آمریکا می تواند به 
نفع ارزهای دیگر باشد و موجب تغییر در روند جفت ارزها 
شود. سرمایه گذاران به دقت تحولات اقتصادی و سیاسی را 
زیر نظر دارند تا بتوانند پیش بینی های بهتری از نوسانات 
آینده داشته باشند.تحلیلگران پیش بینی می کنند که شاخص 
دلار آمریکا )DXY( ممکن است الگوی خود را از دوره ۲۰۱5 
تا ۲۰۱7 تکرار کند. این الگو می تواند به شــکل گیری یک 
بازار جدید در ســه ماهه اول سال ۲۰۲5 منجر شود و بر 
جفت ارزها تأثیر بگذارد. DXY از زمان انتخابات ۲۰۲4 ایالات 
متحده، دو تظاهرات را تجربه کرده است که در مجموع ۶.3۲ 
درصد افزایش یافته و از محدوده دو ساله خود خارج شده 
اســت. چنین حرکتی می تواند به هدف تقریباً ۱۱4 منجر 
شود که منعکس کننده الگوی پس از انتخابات است که بعد 

از انتخابات ۲۰۱۶ مشاهده شد.
تقویم اقتصادی ایالات متحــده گزارش هفتگی اولیه 
مطالبات بیکاری را نشان می دهد که می تواند تأثیر زیادی 
بر بازار داشــته باشــد. این داده ها بــه تحلیلگران کمک 
می کنــد تا وضعیت بــازار کار را ارزیابی، و پیش بینی های 
اقتصــادی خود را به روز کنند. افزایــش یا کاهش در این 
 آمار می تواند بر تصمیمات فدرال رزرو و در نتیجه بر ارزش 

دلار تأثیر بگذارد.

نوسان دلار، ارزهای دیگر را 
به تحرک درآورد

در روز جمعــه، قیمت نفت با کاهش بیش از ۲ دلار 
در هر بشــکه مواجه شــد و کاهش هفتگــی را نیز به 
همراه داشــت. بازار نفت به عنوان یکی از ارکان اصلی 
اقتصاد جهانی، تحت تأثیــر عوامل متعددی قرار دارد 
که بر قیمت ها و عرضه و تقاضای آن تأثیر می گذارد. در 
هفته های اخیر، نوســانات قیمت نفت به دلیل تحولات 
سیاســی، اقتصادی و محیطی افزایش یافته است. این 
نوسانات به ویژه ناشی از تنش های موجود در خاورمیانه، 
وضعیت جنگ در اوکراین و تغییرات در سیاســت های 

تجاری کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت بوده است. 
در روز جمعــه، قیمت نفت با کاهش بیش از ۲ دلار 
در هر بشکه مواجه شد و کاهش هفتگی را نیز به همراه 
داشت. این کاهش به دلیل عدم اطمینان سرمایه گذاران 
در مورد وضعیت خاورمیانــه و توافقات صلح بالقوه در 
اوکرایــن بود.معاملات آتی نفت برنت به 74.43 دلار و 
نفت خام وست تگزاس اینترمدیت به 7۰.4۰ دلار رسید 
که نشان دهنده ی ناپایداری بازار است. این نوسانات در 
قیمت نفت می تواند به دلیــل تنش های جغرافیایی و 
تحولات سیاسی باشد که بر عرضه و تقاضا تأثیر می گذارد. 
به ویژه، کاهش قیمت ها به عنوان یک واکنش طبیعی به 
اخبار منفی و نگرانی های موجود در بازار تلقی می شود 

و می تواند بر تصمیمات سرمایه گذاران تأثیرگذار باشد.
جان کیلداف، یکی از کارشناسان بازار نفت، اشاره کرد 
که آرامش نسبی در خاورمیانه، به ویژه با برقراری آتش بس 
در غزه، باعث کاهش ریســک در بازار نفت شده است. 
این آرامش می تواند به افزایش اعتماد سرمایه گذاران به 
بازار نفت منجر شود. با این حال، وضعیت در اوکراین و 
تنش های موجود همچنان بر احساسات بازار تأثیرگذار 
است و سرمایه گذاران را در حالت احتیاط نگه می دارد. 
به عنوان مثال، هرگونه تغییر در شرایط امنیتی می تواند 
به سرعت بر قیمت ها تأثیر بگذارد و باعث نوسانات شدید 

در بازار شود.

آرزو برهانی   - برند ژاپنی Lexus از مدل 2025 شاسی بلند لکسوس 700h LX، با پیشرانه قدرتمند و امکانات جذاب آفرودی برای بازار امارات متحده عربی 
رونمایی کرد.

شــرکت لکســوس )زیر مجموعه تویوتا(، نســخه جدید 
شاســی بلند پرچمدار 700h LX مدل ۲۰۲5 را در مهم ترین 
بــازار خودروهای آفرودی لوکس یعنی کشــور امارات متحده 
عربی معرفی کرد. این خودرو فراتر از یک فیس  لیفت ســاده، 
یک بازنگری اساســی در تجربه رانندگی با یک شاســی بلند 
لوکس اســت. لکســوس 700h LX مدل ۲۰۲5 با به کارگیری 
به روزرســانی های مهندسی شــده در بخش های مکانیکی، از 
جمله سیســتم تعلیق و انتقال قدرت، و نیز ارتقای گســترده 
سیستم های الکترونیکی، نظیر سیستم های کمک راننده پیشرفته 
و رابــط کاربری مدرن تعریف جدیدی از آســایش، عملکرد و 
ایمنی را ارائه می دهد. در این بخش از اخبار خودرو به معرفی 
 LX مشــخصات این هیولای لوکس ژاپنی می پردازیم.لکسوس
700h مدل ۲۰۲5، نه تنها یک به روزرسانی ظاهری، بلکه یک 
تحول مهندسی است که با هدف ارتقاء تجربه رانندگی در تمامی 
ابعاد طراحی شده اســت. قلب تپنده این شاسی  بلند لوکس، 
ســامانه هیبریدی جدید آن است که نیازمند تغییرات اساسی 
در ساختار خودرو بود. به همین منظور، ساختار کراس ممبر به 
طور کامل بازطراحی شده تا بتواند وزن اضافه این سامانه را به 
بهترین شکل تحمل کند و توزیع وزن متعادلی را تضمین نماید.

این تغییر، علاوه بر افزایش استحکام کلی، تاثیر مستقیمی بر 
پایــداری و هندلینگ خودرو دارد. نصب مجدد و تقویت محل 
اتصال موتور عقب نیز از دیگر اقدامات مهم در راستای افزایش 
دوام و کارایی 700h LX بوده است. برای بهبود ارتفاع از سطح 
زمین، که یکی از فاکتورهای کلیدی در عملکرد آفرود اســت، 
باتری ســامانه هیبریدی در موقعیت بالاتری نصب شده است.

ایــن تغییر، علاوه بر افزایش زاویه حملــه و خروج خودرو، از 
باتری در برابر آسیب های احتمالی ناشی از برخورد با موانع نیز 
محافظت می کند. لکسوس با تمرکز بر بهبود پاسخ دهی فرمان 
و پایداری خودرو، اســتحکام کلی بدنه را به شکل چشمگیری 

افزایش داده است. این امر، از طریق استفاده از مواد با کیفیت 
بالاتر و تکنیک های جوشــکاری پیشرفته، محقق شده است. 
صفحات تقویتی جدید نیز به ثبات بیشتر خودرو کمک کرده و 
از پیچش و خمش بدنه در شرایط سخت جلوگیری می کنند.

 Overtrail علاوه بر مدل اســتاندارد، لکسوس با معرفی نسخه
Edition، علاقه مندان بــه ماجراجویی را نیز مد نظر قرار داده 
است. این نسخه، با جلوپنجره مشکی با جزئیات پیانویی مشکی 
و رنگ جدید Moon Desert، ظاهری متمایز و جذاب دارد. اما 
ویژگی های Overtrail Edition تنها به ظاهر محدود نمی شود.این 
مدل، به تایرهای تیوبلس 7۰R/۲۶5 R۲۲ و رینگ های آلیاژی 
مخصوص مجهز شده است که امکان حرکت بهتر در مسیرهای 
ناهموار را فراهم می سازد. این تایرها، با داشتن دیواره های جانبی 
مقاوم و طرح آج خاص، چسبندگی و کشش فوق العاده ای را در 
سطوح لغزنده و ناهموار ارائه می دهند.قلب تپنده این خودرو، 
یک موتور 3.5 لیتری توئین توربو V6 اســت که با توان تولید 
4۰9 اســب بخار قدرت و ۶5۰ نیوتن متر گشتاور، عملکردی 
خیره کننده را به نمایش می گذارد. این موتور، با اتصال به یک 
گیربکس ۱۰ سرعته اتوماتیک، تعویض دنده های نرم و بهینه ای 
را فراهم می کند که علاوه بر افزایش لذت رانندگی، به کاهش 
مصرف سوخت نیز کمک می کند.در کنار این پیشرانه قدرتمند، 
700h LX از ویژگی های فنی دیگری نیز بهره می برد. این خودرو 
مجهز به تعلیق بادی تطبیقی است که با قابلیت تنظیم ارتفاع و 
سختی، سواری نرم و راحت را در هر شرایطی تضمین می کند و 
 می تواند به صورت خودکار ارتفاع خودرو را بسته به سرعت و نوع

 جــاده تنظیم کند که این امــر به بهبود پایداری و هندلینگ 
خودرو کمک می کند.ترمزهای دیسکی خنک شونده در هر چهار 
چــرخ، با ارائه قدرت ترمزگیری بالا و مقاومت در برابر حرارت، 
ایمنی و اطمینان را در شرایط مختلف رانندگی فراهم می کنند 
و سیستم خنک شــونده ترمزها، با جلوگیری از افزایش دمای 

لنت ها و دیسک ها، از کاهش کارایی ترمزها در استفاده های مکرر 
 Fulltime( جلوگیری می کند. سیستم چهارچرخ محرک دائمی
4X4(، با توزیع هوشــمندانه قدرت بین چرخ ها، چسبندگی و 
کشش فوق العاده ای را در سطوح لغزنده و ناهموار ارائه می دهد 
و به راننده ایــن امکان را می دهد که با اطمینان کامل در هر 

شرایطی به رانندگی بپردازد.
700h LX دارای حالت های مختلف رانندگی است که از طریق 
دکمه های مخصوص قابل تنظیم هستند و با تغییر تنظیمات 
موتور، گیربکس، تعلیق، و سیستم چهارچرخ محرک، به راننده 
این امکان را می دهند که عملکرد خودرو را بر اســاس شرایط 
رانندگی و سلیقه خود تنظیم کند. حالت های رانندگی شامل 

حالت های اکو، کامفورت، اسپرت، و آفرود هستند.
لکسوس با هدف ارائه تجربه ای ساده و کارآمد به کاربران، از 
طریق یک صفحه لمسی و دستورات صوتی، امکانات گسترده ای 
 Drive» را برای راننده و سرنشــینان فراهم آورده است. ویژگی
Connect»، این امکان را به دســتیار هوشمند خودرو می دهد 
که با یادگیری رفتار شــما، به مرور زمان عملکرد خود را بهبود 
بخشد. این سیستم به کاربران اجازه می دهد به صورت بی سیم 
از امکانات Apple CarPlay و Android Auto بهره مند شوند و به 
آسانی به برنامه ها و ویژگی های پرکاربرد تلفن همراه دسترسی 
پیدا کنند.یک صفحه نمایش بزرگ ۱9 اینچی، تجربه ی بصری 
فوق العاده ای را ارائه می دهد، در حالی که نمایشگر کوچکتر در 
پاییــن صفحه، اطلاعات مهــم و اعلان ها را به گونه ای نمایش 
می دهد که باعث حواس پرتی راننده نشود. به علاوه، لکسوس 
از نسل جدید سیستم های دوربین خارج از جاده بهره می برد که 
به بهبود دید و امنیت در شرایط دشوار کمک می کند. همچنین 
سیســتم صوتی پیشرفته با فناوری صدای سه بعدی، تجربه ای 
عمیق و جذاب از موســیقی و ســرگرمی را برای سرنشینان 

فراهم می آورد.
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  افزایش تقاضا برای سفرهای قسطی
رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر ســفر هوایی، گردشگری 
و زیارتی استان تهران با ارزیابی وضعیت سفر گردشگران خارجی به 
ایران، به اثرگذاری نرخ ارز و بلیت هواپیما در سفرهای خارجی و داخلی 
اشاره کرد و گفت: سفر به کالایی لوکس تبدیل شده که مصرف کننده 
آن قشر متمول است. از سویی، وقتی مردم بودجه پرداخت یکجای 
هزینه سفر را ندارند، به سفر اقساطی رو می آورند. میل به این سفرها 
بیشتر شده و آژانس های مسافرتی متعاقب این تقاضا، این بسته سفر 

را طراحی کرده اند.
امیر پویان رفیعی شــاد در آســتانه آغاز ســفرهای نوروزی، در 
ارزیابی وضعیت موجود سفرهای خارجی، ورودی و داخلی به ایسنا 
گفت: درباره ســفر گردشگران خارجی به ایران، شرایط خیلی خوب 
نیست؛ کشورهای دیگر روی موضوع ایران هراسی خیلی کار می کنند، 
مخصوصاً کشورهای اروپایی و مشخصا ایتالیا و آلمان. البته مقداری 
وضعیت در کشــورهایی مثل اسپانیا بهتر است، ولی در کل، شرایط 
در گردشگری ورودی مناسب نیست و باید ببینیم در ادامه چه پیش 
می آید.او درباره ایدئولوژی مقابله با ایران هراســی، اظهار کرد: با حلوا 
حلوا کردن دهان شیرین نمی شود؛ طبیعتاً در اینکه تعداد متقاضی 
برای ســفر به ایران خیلی زیاد اســت شــکی نداریم ولی تا مادامی 
که دولت های اروپایی از این اســتراتژی و تفکرات ضد ایرانی دست 
برندارند، فکر نمی کنم تعییری در شــرایط سفر گردشگران خارجی 
داشته باشیم، چون لازم است تکلیف بیمه نامه های سفر و پروازهای 

مستقیم بین المللی روشن شود.
 پرواز غیرمستقیم به هر حال یکی از چالش هاست و سفر به ایران 
را سخت می کند، تا مادامی که برای این اتفاقات 
راه حلی نداشته باشیم خیلی نمی توان انتظار تغییر 
وضعیت داشت.رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر سفر هوایی، گردشــگری و زیارتی استان 
 تهران ادامه داد: چالش پرواز در سفرهای داخلی هم 

وجود دارد. 
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